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Darbininkai Visų šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasaulį! :
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Pereitą savaitę gavau ilgąĮNo. 221 
. laišką iš d. V. Kapsuko-Mickevi-

čiaus. Tame laiške paliečiama
• ir musą amerikiečių 

Bendrai imant, jisąi 
daug jnebąrą.1 į

Pąbuvęls pereitais
Kryme d. V. kapsukas pusėti
nai pataisė Isavb 'sveikatą. Pas-

■ taraisiais metais .jisai ikbai 
veikliai ciirbjo ypač Kominteime.‘ 
Jo uraugaips; Į Amerikoje Įbųs‘ 
smagu girdęti,1 kad jo ’sveikata 
Tarėjo.

Užtat beveik tuo pačiu laiku 
gauta žinia, kad kitas ameri
kiečiu draiigap J. Daubaras !*pu-r

1 j selinai hesveikuojs!.

TELEPHONE STAGG 8878 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

reikalai.
mus! pąr-

metaismmu sumom s wnes
■ V. Kapsukas savo lajškė, thrp 

į|įįtj<Į)> rašo, kad pirmieji ar
gentiniečių “Rytojaus 'f f nume
riai jam nepatikę. Juose be
keik nieko nebuvo apie pačios, 
Argentinos darbininkų gyveni
mą.
į Mūsų _______________ ____ HĮHRII
neriai jau buvo geresni, o pas- |Sį "prieš’fešistų žmogžudžių 
tarieji du numeriai, kuriuos re- išteisinimą, miesto majoras 
digavo d. M. Rasoda, jau Visiš- Seit socfaUstas bendrai su 
technTa Gerastunnys irgera policijos viršininku Scho- 

Ko reikią argentiniečiams — Lber> paskandino darbinin- 
tai didžiausios vienybės, tokios, kraujuose; policija uz- 
kokia šiuo laiku yra pas mus, puolė beginklius demon- 
Ąmerikoje. Reikia vengti bur-Į strantus ir šaudė.
ties į mažas grupeles, neą tas 
tankiai veda prie “sklokĖąmo’-. 
Reikia bandyti vienas kitą su
prasti ir proletarinį draugišku
mą statytį pirmon Vieton. Kas 
zurzės ir priekabių jieškos, tas 
kenks ir sau ir kitiems.

Vienos. Socialistas Majoras Reikalauja, 
Kad Rezignuoiy Policijos Viršininkas

Rusijoj Skaitoma Fordo Raš- Amerika Bijo Siųsti Muito ^[JVIRŠ SUAREŠTUOTA
tai, Sako Prof. Robinson Ekspertus į Argentinai n„Ami rrinm inr/n riminiuIR ATIDUOTA KARO LAUKO TEISMUIWASHINGTON. — Ar

gentinoj dar tebeviešpataū- 
- . griežtas , , . 7, 

Columbia Universiteto lėk- prieš Amerikos kapitalizmą 
torius.1 Jis išbuvo Sovietų j del Saceo-Vanzetti nužudy- 
Sąjungoj du metu. Rinko jino. Argentinos ambasado-

PARYŽIUŠ. — Čia atvy
ko iš Maskyos amerikietis

Kaltina Jį Kraujo Praliejime Laike Darbininkų Demon- profesorius G. T. Robinson,1 ja 
irto Tinnno Monoci I z-'i i i • t t •stracijos Liepos Mėnesį

V?ENA. — Kuomet įvyko 
Vienos darbininkų protesto 

nuomone, vėlesni nu- demonstracija, liepos mene-

Buržujai Rašosi prie 
Socialistų

“Nuo tos dienos, kada po
licija šaltu - krauju nušovė 
85 neginkluotus piliečius, 
7,500 buržujų prisirašė 
prie socialdemokratų ir 13,-1

sentimentas 2jaUru Fašistinės Valdžios Terorą Įvyko Sukilimas
kamf aliT’.mn I ~ z n 1 • • I • ' ’ •

Tauragėj; Revonucinė Padėtis Visoj Lietuvoj

Darbininkai ' pasipiktino 
socialistų vadų išdavyste. 
Ne tik policistai, bet ir so
cialistų i vadų suorganižuoti 
ginkluoti būriai puolė dar
bininkus. Socialistai pradė
jo prarasti darbininkuose į- 
taką.

Vienos, miesto majoras 
Sėitz, kad nepraradus galu
tinai įtakos darbininkuose, 

i pasidarė “radikalu” ir pra
dėjo i;eikalauti, kad polici
jos viršininkas^ Schober re- 

Įžignuotų;- Pirmadienį įvy-

medžiagą, knygai “Agrarinė 
Revoliucija”.

Jis sako, kad Sovietų Są
jungos gyventojai labai do-1 
Imiši Amerikos technologija

IMS 11 ±O -P1*3111011^. VedlmU. J1S
000 Rymo kataliku "pametė Rusijoj taip pla-
mimstenų pirmininką Seip
el (galvą klerikalų parti
jos).

“Atėjo laikas Schoberiui
pa-Išlaktai atvyksta

CHIANG kAI-SHEKAS

SOCIALISTŲ IR LIAUDININKŲ VADAI BĖGA LEN
KIJON; PENKIOLIKA SEIMO ATSTOVŲ SU
AREŠTUOTA

įčiai skaitomi Henry Fordo 
raštai" kaip ir Upton Sin- 
clairio. Sovietai stengiasi 
naudoti Amerikos techniką.

riui pranešus, kad Argenti-| 
noj didelis sentimentas prieš 
Amerikos kapita 1 i z m ąJ 
Jungtinių Valstijų Tarifo 
Komisija atšaukė tarifo 
(muito) ekspertų siuntimą 
į Argentiną tyrinėti kornų _____________________ .___
ir linų grūdų produkciją sukilimą Tauragėj praeitą savaitę? 
Argentinoj. - . . . . . .

KARALIAUČIUS, Vokietija. — Čia gauti praneši
mai saką kad Lietuvoj siaučia kruvihas teroras.

Voldemaras savo teroristinėmis represijomis iššaukė

Teko pastebėti laikraščiuose, 
kad kaip kur renkama aukos 

. sekai plačiai žinomam kun.
| i Mockui. Jisaj būk tai gyvenąs 
'• Meksikoje.

į į Verta pastebėti, kad Mackus 
• nesikreipia sii jokiu laišku nei 
, į “Laisvęn,ei į “Vilnį;’/ nei į! 
į jokią centralinę įstaigą, bile 

- vienos organizacijos. Jisai, ko dvidešimts ketun mdzi- 
į taip sakant, : renka aukasJ pa-1 fniški • ■ darbininkų, protesto 
I . kampiais. Niekas ; nieko tikro susirinkimai • prieš reakcio- 
I . nAind apie 'jo ’ padėtį/ Tatai nierių užpuolimą' ant darbl- 
į ‘galima būtą sužinoti per pačios ' ’ 
i Meksikos darbininką organiza- 
| cijas, bet Mockus ir iš jq> ną- 
t pristatė Jokio paliudijimo. ( , 

Turiu pasakyti, kad t|iso8 tos
■ rinkliavos man išrodo labai į- 
į tąrtinos. Kas nori suprasti —- 

tas supras.

(Triški darbininkų protesto 
I susirinkimai • prieš reakcio-

[ninku liepos menesį;juries 
paskandinimą < darbininkų 
kraujuose, j Vienam tų susi
rinkimų kalbėjo f majoras 
Sėitz, ir7 jis, pasivertęs neva 
"kovotoju^ prieš reakcio
nierius, pareiškė:

sifikti policijos galva, kuo-J 
met jis prarado pąsitikėji-1 
mą didžiumos, kuri veda ’ 
miesto administraciją ir 
valdo provinciją (socialis
tai yra miesto ir: provinci
jos valdonai). Schober tu-Į1 
ri visiškai pasitraukti ir jo 
įpėdinis turi , suprasti, kad 
Vieną valdo socialdemokra
tai. kurie reikąįauja liau
dies . policijos, spėkos, .kurių 
nariai susinšę siį ^mohemis 
ir supranta jųčš. rįk ' žiiio, 
kaip palaikyti, tvarką bė pd- 
naųdojimo denunciacijos ir 
brutjdiškump metodų.”'

Dabar tarp n^cionalės Val
džios, .kuri randasi klerika
lų rankoše, ir Vienos. Vai* 
džįos; kuri randasi socialde
mokratų 'rankose, eina gin1 
čhi del Schober' rezignaci
jos.'

Pernai suėjo 30 metą nuo į- 
sikūrimo pirmojo Amerikos lie
tuvių, choro “Milda-”. Tas cho-' « « v,. M • • laieuwu W
ras įsikūrė New Yorke, gi vedė ^YCUniSallUS nlcUlUCnUSlnuo blle _mainu- kompanijos

VnlHyia ^TprnriTiinn !jardų ir ne^ali arčiau pi’ V aidžia leronzuoja kietuoti kaip už 100 jardų

jį Leonas Ereminas;
Gerb. L. Ereminas augo su 

visa mūsų visuomene. Jisai 
daug davė mūsų chorams ir dai
nai apskritai. Būdamas jau se
neliu, jisai pasiliko ištikimas 
darbininkų judėjimui. Dar ir 
dąhąr Jįsąi dainuoja “Aido” 

' eftore. •
Gerb. L. Ereminas yra pa

vyzdys visiem tiem, kurie ban
do pasenti. Jisai energiškas ir, i 
nors kūnu pailsęs, bet nedejuo-t 
j*> o dar paskatina; kitus. ,■ w

I • • * 1
spbatą sueina metai,; kaip 

“Vilnis” virto, dienraščiu. Man 
Praneša iš1 ChičagosJ d, Krakai- 

kad yra sudaryta praktiški 
Planai leisti’' “VilKį ’* aStuonių 
Poslapių kasdien.

. .baimingos kloties ‘draugams 
’uniečiams! f

Francijos Prezidentas 
Atidarys Legionierių 

Konvenciją

Fašistų karo lauko teismas nuteisė sušaudymui šešis 
sukilimo vadus ir jie tapo sušaudyti trečiadienį. Fašistų 
valdžia kaltino juos Tauragės suįdlime. Dar suvirs šim
tas asmenų suareštuota ir atiduota karu -lauko teismui. į 
Jiems gręšia sušaudymas.

Atėję j iš jKauno pranešimą! sako, kad Tauragėj ir, , 
apielinkėj dar tęsiasi mūšis tarp fašistų spėkų ii\, sukilę- 1 
lių. Antradienio vakarą mūšyj tarp v policijos ir sukilė- , 
lių nušauta Tauragės distrikto viršininkas; taipgi žuvo 

Į buvęs seimo atstovas Mikulskis,
i Kretingoj^ susišaudžius policijai su ‘bėgančiais linkui- ■’ 
Latvijos rubęziaus sukilėliais, nušautas nuovados virši- (/;J 
ninkaš.

Pasak pranešimų iš Klaipėdos, skaičius Tauragės, . 
sukilėlių įėjo' į Klaipėdos ikraštą; juos gaudo policija ir J| 
kariuomenė. \ . ..'

• Ne-tik kairiųjįj darbininkų ii' koniųniętų daug su- ‘ 
areštuota,! bet taipgi suareštuota daug, socialistų ir liau
dininkų. ■ ;. i \ ; ? ‘; i > '' ‘.v-

- Suareštuotai penkiolika buvusių seimo, atstovų. _Val- 1 
džia iškrėtė socialistų vadų namus ir laikraščių įstaigas. 
Suimtųjų .tarpe -yra žymūs liaudininkai: Kvieska, Žyge
lis, Petrauskas, Tomau, Bildušas ir Švambarys. .

Nemažai socialdemokratų ir liaudininkų pabėgo 
Lenkijon. Pabėgusių tarpe yra du seimo atstovai social
demokratai ' Paplauskas ir Kedys. Jie prašė Lenkijos 
valdžios įsileisti, aiškindami, kad jie bėga nuo Lietuvos v yj 
valdžios persekio jnfto. .,,.

Klaipėdos krašto komandierius išleido įsakymą, 
draudžiantį bile vįenam priimti į namus arba kitaip pa- 
gelbėti pabėgusiems' sukilėliams.

■ Lietuvos fašistų valdžia neturi pasitikėjimo didžiu*
’ —— ------- --  • (mos gyventojų.. Visoj Lietuvoj siūbuoja revoliucinė ban*

. ROKIŠKIS. .— Nors skėl- ga> Kad tolinus pasilaikyt antjdurtuvų, fašistų valdžia 1 
« biama, kad šiemet derlius griebiasi žiauriausių represijų. Pranešimai sako, kad ir ;
CHICAGO. ^- 12 d. rug- yra gereshis, negu buvo Tauragėj sukilimas įvyko del Smetonos valdžios žiaurių 

j sėjo buvo karščiausia diena praėjusiais metais, bet ūki-[ represijų prieš darbininkus.
•Chicagos ‘istorijoj. 3 vai. ninku gyvenimas nepaleng- 
po piėtų karštis siekė 92 vės. ‘Nor ‘šiaudų daugiau, 
laipsnius. bet grūdų mažai.

Vyskupas Organizavo 
Armiją Karui Prieš 

MeksikąCOLOMBO^ Ceylon.—čia 
chinų laikraščiai rašo, kad) 
Chiarig Kai-Shekas, Chini- 
jos revoliuęįjos išdavikas, ... 
'išvažiavo « Shanghaįaus
Franeyos laivu i Jungtines MeWkos ^skapąjJan Na. 

l'Valstįijas. Jis važiuoja po Wrį,tte yoįspiįcijoj prieš 
| kitu vardu, trecia klase. - Melįiks. vfškūpas čia at-'

įvykęs išf hjęgalesi,. Ari., pa- 
Isįdąyčjyyriąųsybėl.’ ' Jis iiž-

TUSCON, Ariz. — Praei-| 
tą savaitę federalė grandį 

i apkaltino

Kiaušiniai su Antrašais . . ,, W . ri.. , x' Įsistatė ,$2,0QQ.rkAųęiją ir ta-
COBENHAGEN, Danija. nQ^ ..... . . ’ ■. .J Vyskupais ^ląvarette pa

bėgo iš M^sikofe, kuomet 
valdžia . katalikų
bažnyčias, atsisakius kuni
gams ‘regjštniotiš. Ameri
koj, Meksikos, parųbežyj, jis 
organizavoL militarinę eks
pediciją prieš Meksikos res
publiką^ Už šitą konspira
ciją, kuomet ji iškilo į vir-l 
šų, Amerikos valdžia jį su
areštavo. •

—' Danijojr kiekvienas :kiau- 
šinis Wrif būt Tsunumeriuo-1 
tas;' ant J for turi1 būt; gumine 
stampa pridėta numeriu, ka
da padėtas, kokia., višta pa
dėjo ir vištos savininko .ant
rašas. Jeigu naudotojui 
pasitaiko blogas kiaušinis, 
tai žinoma iš keno rankų jis 
atėjo. Tuo būdu prižiūri
ma, kad būtų pardavinėja
mi sveiki kiaušiniai. , . u

KARŠTIS CHICAGOJnuosavybės. Indžionkšinas 
taipgi draudžia ^aštriau kal
bėti į streiklaužius.

Iširo Konferencija
Konferencija, vedama 

Chicagoj tarp Illinois ka
syklų i savininkų asociacijos 
ir mainierių 'unijos dvylikto 
distrikto,. galutinai pakriko. 
Darbdaviai nesutiko .mokėti 
sėAaš algas, kaip unijos vir
šininkai reikalavo. Nepai
sant, kad-Lewis, mašiną la
bai/ pataikavo darbdaviams, 
sutiko, leisti pabloginti dar1 
bo sąlygas ir uprėjo pada
ryti / atskirą distrikto sutar
tį, darbdaviai buvo užsispy
rę (nukapoti algas' ir nepasi
davė. . ■ '/ . - . . '

CLEVELAND, Ohio. — 
“Jungtinių Valstijų valdžią 
pasirengus ‘ daryti žingsnį 
mainięrių ir darbdavių., gin
čuose anglies kasyklose ry
tinėj Qhio , valstijos y daly j, 
jeigu būtų'reikalas apginti 
indžionkšiną, išduotą fede- 
raliam teisme.” Taip pareiš
kė Jungtinių, Valstijų mar
šalas Stanley Borthwick iš 
Cincinnati, kuris nuvyko į 
Ohio kasyklas ypatiškai pri- 
žiūl’ėti ‘ valdžios -teikiamą 
pUgelbą 1 kasyklų savinin
kėms' jkovoj prieš stveikuio- 
jančiuš i darbininkus, i

Amerikos valdžia atvirai 
laužo mainierių streiką. <

Borthwick suorganizavo 
251 valdžios policistus, kurie 
vykdins federalio teismo iš
duotą indžionkšiną, kuris 
draudžia svetimšaliams dar
bininkams .pikietuoti. Jeigu 
svetimšaliai mainięriai piJ 
kietūos, jię bus terorizuoja
mi; brutališki ^policistai su
areštuos juos ir jie bus de
portuojami.

Indžionkšinas leidžia pi- 
kietuoti tik Amerikos pilie
čiams, kurie gali angliškai 
kalbėti. Negali . pikietuoti 
daugiau kaip trys asmenys 
vienoj’ vietoj ir jie negali 
stovėti nuo kitų įiikietuotų- . 
jų vietos arčiau kaip už:700i'

Garfield Darbininkai Stato 
Savo Kandidatus Miesto

Rinkimuose 1

Mussolini Sveikina Isadora Duncan Žuvo
Skėtinės Kompanijos Sumokėjo $100,000 Anta^ Nelaimėj

New Jersey D. F. Išdavikiškiems Vadams
i C AMDĖN, Ni«1J.1 čia r dėjiftią iš pat Damato.

RAVENNA, Italija.—Su- 
šikirtinie su grupe fašistų 
vądų tapo nušautas Leopold 

Į Masgarplį 40 metų anyžiaus. 
Sakoma, jis buvo komunis
tas. >Jį nušovė vietos fašis
tų sekretorius Morigi. Mas- 
saroli tačiaus pavojingai su
žeidė (peršovė.) Morigi ir 
Mūry, fašistų milicijos ko- 
mandierių.

Sužeistiems 
žmogžudžiams
prisiuntė pasveikinimus.

PARYŽIUS, -gi Pasaulyj 
garsi šokikė Isadora Dun
can trečiadienį žuvo auto
mobilio nelaimė j. Ji . 
važiavo automobiliu ir jog 
ispanišką ' šaliką įsuko į 
priešakinius, automobilio ra
tus ir užsmaugė ją; ji iškrik 
to iš automobilio/ , < /

Nėw ' Jersey' Darbo' Federa
cijos konvencijoj iškilo į 
viršų; kad didžiausios, ske- 
binės (open shop) korpora
cijas sumokėjo $100,000 N. 
J. Darbo Federacijos virši
ninkams už jų gerą;!pasi- 
tarnavimą.

f Tatai prisipažino buvęs 
federacijos sekretorius HiP 
fers, sakydamas, kad per jo 
rankas tiek korporacijų pi
nigų perėjo.

Hilfers apkaltintas fede
racijos pinigų eikvojime. 
Išmestas iš sekretoriaus 
vietos. Nemažai jo sukty
bių iškelta. Kad pasiteisi
nus save ir kad parodžius, < 
jog ir kiti reakciniai lydė- :

Pinigus: 7 sumokėjo Ine ku
rios 1 didžiausios1 ko-impairiijos 
New Jėtsey valstijoj,1 jų 
tarpe:’ United States Metals 
Refining ’kpmpdnijaį Durį 
ant Motor' ko., Victor Talk
ing Machine ko., U. S. Trust 
ko., Du Ponts, Colgate’s,/ 
Chesborough Manufactur
ing ko.,' Ameiican Cable ko., 
Dįxon) Crumble ko„. United 
Lead ko., Pittsburgh Plate 
Glass ko.,- Wright Aeronau
tical ko., ir daugelis kitų.

Jos sumokėjo aukomis, 
komplimentariniais apsi- 
garsmimais metinėj knygoj ’ 
iri kitokiais būdais.

Hilfers sakė, kad jis ap- 
. . ......... . „ j laikė nuo skebiniu kompa-
riai prikišo savo nagus prie nijų $100,000, kuomet jis , 
kompanijų suteiktų pinigų, buvo federacijos sekreto- 
jis iškėlė į viršų šį dalyką rium.
konvencijoj. Tas sudrebįnoi Hilfers buvo didelis prie-. 
New Jersey darbininkų /ju- šas Passaico streiko.

fašistams 
Mussolini

Nelėks Per Pacifiką
Amerikos Lakūnai

J/TOKIO. — Aplink,pasaulį 
lekianti Amerikos lakūnai* 
Brock jr Schlee, pagalios 
nusprendė nelėkti per Paci- 
fiką į Ameriką. Subatoj iš
vyks į Ameriką laivu. Jie 
manė rizikuoti savo' gyvas
tį, bet pagalios paklausė 
persergėtojų.

Londonas. — 
vine pasirengę?
orlaiviu Columbia 
Rytus.

ti

Hilfers buvo didelis prie-

JUODŲJŲ JŪRŲ PA
KRAŠTYJE TEBESI
TĘSIA ŽEMĖS DRE

BĖJIMASPARYŽIUS.— Nepaisant 
francijosdarbininkų pro- 
^tu prieš Amerikos Legio- 
H Frąncijbs valdžia nu- 
?Ptendė aktyviai dalyvauti 
gBtonienų konyęn c i i o j. 

rezidentas Doumerguė ati- 
j®rys legionierių kpnvdnci- 

sekantį pirmadienį;1 pa
sakydamas prakalbą. •

GARFIELD, N. J. > šio’ 
miesto darbininkai; kurių 
daug dalyvavo istoriniame 
Passaico tekstiliečių darbi- 
riinkų streike, sudarė ben
drą darbininkų tikietą se
kantiems miesto rinkimams. 
Nominavo kandidatą į ma
joro vietą ir tris kandida- 

i tus į miesto tarybą.

RYGA. Iš Odesos gau- 
,pranešimai sako, kad že

mės drebėjimas tebesitęsia 
Juodųjų jūrų pakraštyj. 
Kryme didelis gyventojų su
judimas. Mieste Jalta žuvo, 
keliolika asmenų, o suvii-š 
300 sužeista.
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MIRTIES SPARNAI IR VALDŽIA-
rimo .stokos, tai del netin
kamų orlaivių,. tai del oro | 
sąlygų neapskaitymo, tai 
del aklos drąsos, j ieškančios' 
greitos 'garbes bei pinigų.

Tų nelaimių akivaizdoj, 
pradėjo kilt ■ • balsai,. reika
laujanti, kad valdžia prižiū
rėtų ir kontroliuotų bent 
'užjūrinnts, lęldmus. Kai ku
rie reikalavo, kad vyriausy
bė padarytų gilų ir platų 
tyrinėjimą toltių skridimų 
ir su jais surištų tragedijų. 
Prezidentas Coolidge atsa
kė, kad orlaivininkystė yra 

-&t ..žinyboje laivyno, karo ir 
Savaičių savaitėmis buvo prekybos ministerijų, ir to 
ŪŽpliekiama buržuazinių Į užteksią. Pats gi nei žo- 
jdidlapių puslapiai apie la- džio netarė prieš panašius 
kūnus ir jų planus delei įo- galvotrūkčio žygius. O Hoo- 
limųjų užjūrio kelionių. veris, prekybos ministeris, 

Sutartinai su šiuo orlaivi- trumpai atrėžė, kad jis prie- 
J drugiu ’ Amerikos vy- šingas valdiškam kontrolia- 

vimui bet kokių ’orlaivinių 
kelionių, nes tai, sako, būtų 
“progreso ■ trukdymas”.

'Vadinasi, tegu daro rizi
kingus bandymus, kas tik- 
itai nori ir kaip nori; mat, 
ne tik lakūnų pasisekimai, 
bet ir jų trkg^dijos bus val
džios naudai ir tarnaus jai, 

Į kaipo patyrimai ir išbandy
mai, reikalingi tobulinimui 
kariškos orlaivininkystės, 
besirengiant į imperialisti
nius karus.- .......................

Marių žvėrys ėda lavonus 
jau keliolikos orlaiviniinkų; 
ibangos draiko žuvusių or
laivių (dalis po didjūrius.
| Taiįpasčkmė to, sakysi
me, orjairinįo pamišimo, ku- 
ris pasklido. Amerikoj, po 
Sėkmingam Lindbergho, 
(Chamberlaino ir Byrdo per- 
nkridimui per Atlanto van
denyną.
i Kapitalistiniai pblitikie- 
'riai ir laikraščiai pamatė 
naują galimybę orlaivio, 
kaipo karo įrankio, ir pra- 
pliupo garbint orlaivininką, 
Kaip didvyrį, “viršžmogį”.

mu ( _ 
riausybė vėl paskyrė desėt-Į 
kus milionų dolerių ir pa
skelbė -programą delei -sta
tymo trejetos tūkstančių 
naujų- karinių *orlaivių. Se
nieji Jenny tipo lakstytuvai 
skubiai naikinami; juos pa
vaduoja naujesnės jųaąinos, 
pritaikyt08 sekniingėsr^lūml 
'žudymui) ir,’ naikinimui iš 
oro. j 
f Dauguma ■ lakūnų, kurtė 
leidosi ri‘užjūrius, pastaruo
ju laiku- žuvo, tai del paty*[

H. G. Wells ir Shaw.
“Naujienos” nė kartą di

džiavosi, kad Anglų rašyto
jas H. G. Wells yra socia
listas. Tas jų “socialistas” 
rašo; “New York Times Ma
gazine”, rugs. 4 d. 1927 m. : 

“Aš netikite, kad , dabar yra 
kapitalistinė tvarka... Tai yra 

i baisi nesąmonė piešt, (dabar
tinį) ekonominį gyvenimų pa- 

1 matiniai tokiu, kur šią (dar
bininkų.) klasę išnaudoja' kie- 
tagalvė mažuma..., Lygiai yra 
klaidinga įsivaizdint..., kad ei
na kova tarp "kapitalo” ifrr 
“darbo”.!/i Aš . netikiu, kad 
šiandieninėse sąlygose papras- 

' ti( žemos rūšies darbininkai 
galėtų įvykdyt revoliuciją,' juo _ ____ ____________ _ ___ _
mažiau jie galėtų nuveiki dar-1novas jau'turįs Pekino1 ban- 
bą didelio socialio, atbūdavo j i- ižuose $100,000,000 kredito, 
m0’ ii J . . kaip prdheša, Havas' žinių

agentūra. Tuos Jpjnijgds 
jam sudėję įvairių šalių im
perialistai ; už tai jist turįs 
organizuot armiją iš balta
gvardiečių ir priruošt ją 
karan prieš Sovietus. Da
bar Semionovas vedąs dery- 

- - - . |bas -su Chinų generolu
kurt visuomenę naujais pa- chang Tso Linu ir su Japo- 
gnndais. Tatai primena nijos armijos vadais. 
Grigaičio posaki: sevelu 
negalima protauk. Reiškia, miniįterjį.padėj5jas 
paprastas darbininkas esąs •- — • • •
negabus suprast net savo 
klasinius reikalus.

Kitas žinomas rašytojas, 
George Bernard Shaw, kurį 
savinasi socialistai, atvirai 
prisipažįsta (‘Timese’), kadi 
jis liko garsiu ir turtingu 
todėl, kad mokėjo labai ga
biai rašyt melus... ■

Vis tai,geltonųjų socialis
tų dievaičiai ant molio ko-

kybą tarp Latvių ir Lenkų; 
Bet tenka suprast,, kad mez
gami ir politiniai mazgai su 
Lenkija.

Iš naujo lipdomas Pabal
tijo valstybių blokas* prieš 
Sovietus. Vyriausias to 

{darbo direktorius — Angli
ja.

Suokalbiai, Papirkimai ir
I Parsidavimai prieš Sovietus

Anglija, ir Franciia agi
tuoja Turkus nutraukt san- 
tikiųs su Sovietais. Už tai 
žadaj duot Turkijai stam
bios paskolos.

'Caristinis banditas-Semio-

Amžiujė tarpe 74 ir 70 me
te prieš Kj-istų senovės pasau
lį staiga supurtė didelis vergų 
sukilimas j Italijoj. Garsiosios 
Romos valdančioji klasė susidė
jo iš žemės ir vergų savininkų. 
Buvo tokių, kurie turėjo nuo 
1,000 iki 10,000 vergų.

Savininkai su vergais elgda
vosi prasčiau, negu su papras-, 
tais gyvuliais. Vergo gyvybė 
nieko nereikšdavo. ‘ Vergo 
skausmai ir vaitojimas jokio 
[įspūdžio į tironus nepadaryda
vo. Viešpačiai su pasitenkini
mu ir šypsą žiūrėdavo į vergų j bus pervėlu. 
besiliejantį kraują upeliais.

Gladiatorių Kraujas ir 
Imtynės.,

reikia sukilti prieš tironus. Viši* 
jam pritarė. Sudaryta plaimi, 
kaip Vieną gražią naktį, apsi
ginklavus peiliais, mestis ant 
sargų, prasilaužti pro vartus ir 
išbėgti iš 'kraugerių nasrų/Vis
kas ėjo puikiai. Bet atsirado 
vienas išdavikas, kuris pranešė 
sargams, kadz gladiatoriai ruo
šiasi pabėgti. t Laimė dar, kad 
apie tai kone tą pačią valandą 
pajuto ir gudrusis Spartakas. 
Nieko nelaukdamas,, jis davė 
ženklą savo draugams, kad,rei- 
kia pulti .sargus, nes tuojaus 

_ . Ir metėsi jie su
j didžiausiu. įnirtimu. ' Prasidėjo 
baisiu mūšis’ tarpe gladiatorių, 
pasileidusiu į laisvę, ir ginkluo
tų sargui 1 Aukos ki-itp iš abie- 

Svarbiausias tij ląikų turčių |įU'Pusiį.‘J[š ^adiatoriij.. tik

, JUOMglĮį

PARSIDAVĖLIU SEKRETAI

Į Juokiasi Wells ir iš to su
pratimo, kad Sacco ir Van
zetti buvo nužudyti, kaipo 
klasių kovos aukos. Anot 
jo, nėra nei klasių, nei kla
sių kovos, nei kapitalizmo, 
ir darbininkų minios nie
kuomet, girdi, negalėti! su-

78 tėpasprųko gyvi. Tarpę jų 
buyp1 ir Jų vadas Spartakas.

Prasidėjo Vergų Liuosavi- 
mas ir Sukilimas, i

Pabėgęs ,būrelis narsiųjų gla
diatorių, su Spartaku priešaky? 
j e, leidosi darban Iiuosuoti ver
gus ir šaukti juos kovo* už 
laisvę. Vergai tūkstančiais 

[plaukė prie savo išgelbėtojų ir 
įstojo į Spartako armiją. Bai
mė supurtė visą Italiją. Vieš- 
pačiai pasijuto pavbjuje. Iš
rinko garsiausiuš4 savo kariuo
menės vadus ir vieną po kitam 
siuntė juos sii didžiausiomis ar
mijomis supliekti Spartaką ir 
numalšinti vergų sukilimą. At
viruose ir baisiai | kruvinuose 
mūšiuose Spartako darbininkų^- 
vergų armija nugalėjo Romos 
viešpačių kariuorpenę ir tūk- 
Istančiais juos paskerdė.
I Mūšiai tęsėsi ištisus keturius 
metus, nuo 74 iki 70 prieš Kris
tų. Spartako armija išaugo iki 
•300)000 vyrų. O priešai karo 
laukė turėjo 4Q9>000 karęivių^ 
iPaskutiųis baisus mūąis: įvyko 
[70 metais, jyasaįao. mėnesį.

, kaip sniegas, krito iš 
. ^—1^. Pagaliaus darbi-

r kad į; tokias kruvinas ninku arini ja ’ tapo ‘sūmuŠta!.
imtynes1 būdavo leidžiami hejik patg drąsusis Spartakas, darbi- 

- j niūkų vadas ir karžygis, j krito 
{mūšyje. Jo. pasekėjai .tapo iš?

s j iki vjenan}, ,ąe-
, .-•.V/-3-6,000 darbininkų^ puvo 

pakliuvę nelaisvėn^ tai viešpa- 
' i ‘juos visus

sportas būdavo gladiatorių kru
vinos kautynės. štai kaip bū
davo: Koks nors turčius1 pas
irinkdavo iš savo vergų , tarpo. 
|tvirčiausius, pralavindavo juos 
peilį vartoti ir atėjus pokiliui, 
kai visi ponai būna prisiputę 
iki valios vyno ir šampano, I 
tuos vergus išveda ant- estrados 
ir įsako pulti kiti kitus su pei
liais. Prasideda kruvinos imr 
tynės, Vienas po kitam vergai 
krinta, perskrosti. Kraujas 
tyška į visas puses ir bėga 
upeliais nuo estrados. Ponai 

įžiūri, juokauja, ploja rankomis. 
iAkurat taip, kaip dabar mūsų 
amerikonai su didžiausiu žin
geidumu žiūri ir rankomis plo
ja, kai kumštininkai vienas ki
tam žandus skaldo iv leidžia 

[kraują iš. nosies.
Tie vergai būdavo vadinami 

Į gladiatoriais. Kiekvienas gla-

Jan o nijos užsienio reikalu 
’ ‘ ‘ Morf,

sugrįžęs iš Gilini jos, pareiš
kė laikraščių atstovams, kad 
būtinai reikia nuslopint ko
munistinį - judėjimą, kuris 
sparčiai plėtojasi Mandžu- 

I rijoj. Na, o po Mandžuri- .. . _
i jai, iš eilės seka Sovietinis įdiatorius yra kandidatas-į mir- 
Sibiras.' ' .
j Franci jos diplomatai lei-Į 

džia' Amerikai suprast, kadi 
jeigu jie gautų $100,000,000' 
iš šios šalies,-tai galėtų Inil- 

I traukt ryšius su Sovietais, 
j Visomis 1 pusėmis 1 virte 
verdu ’suokalbiai prieš So
vietų ' Respubliką; vieniu' 
tie suokalbiai pašmeruoja-u. .

imi papii'ltimaiš bei parsida-įžios moterys vergės ir net kū- 
llkf—A-’ri’ _• • * d Įkiši. Parlava imi-nrxrncs imrviux-

rims po peilį į ranką ir palei- įskaitant kelių, ,kurie pabėgo į 
■—4 estrados tarp savęs kalnus. - — »- - - -<

Tas pats su kūdikiais.
juokas ir džiaugsmas jgįų armijos vadai

Vierno Dzūko Adara Gromata < ,į 
Lietuvių Narodui Scrantooe.

.JŪS visi gerai, irių žirnį,d 
kap aš anų rozų per’piknih 
norėjau jums išvirožyt, kų 
znočina lietuti’! narodui tureli 1 
lietuvį džianitorį korti, aiti 
ūlyčių šlavėjus iš lietuviij ui- ‘ 
rodo1. Ale tų Bpzu buvo didelis 
vėjks, o man,, šak, rėiMjč ad-'O 
stojūs prieš -Vėjų šalyl^^^ 
maho visų alasų >nupQcė'ii'" 
nieks negirdėjo kų aš klojau.'' 
Ūžtai aš sumislinau parašyr ■ 
per “Laisvį’’» kadarų groauįią 
visam lietuvių narodui Sen®-'1 
tonę.^ 1 1 ; ' *- •

Ponai ir Ponios!' Aš loritf 
jums- visiems' kpslnriinyc,;kiįy 
šių .rudenį ;bus mūs 'midsre tt'''. 
lasavojimas viršininkų, ofcštų' 
viskų žinbu, ba aš' ByjBjĮjjĮBl 
ti už išvirozytoj\į dzūkų šnek4. 
tos per p'rovas.
zų aš lipriu apznairiiyc .nwy. 
lietuvių nąrbdui, kam m® 
tulim galasavoc už inkš ’’W®1 
do žmones.1 Vienų yozjĮ'jk| 
pastaikė pripotkas, kurį ąšfflfr,; 
dzį negaliu užmiršę.' Buvo Ši
ta p : Aš nuvėjau in kortų AL 
kydamas cigąrų ir kažnocky 
uzsimislinis apie dzūkų naro(W, 
kad gi spjausiu iš visoa. j^ 
cies, o . čia nemacyta maso,; 
kad stovėjo airišis džianitom, : 
ir . kad gi voš su aky®, 
ledzegu man in labonį, tai cik, 
žalia akyse pasdarė įr 
jutaįi, kap atsisėdau ii) krefr ;< 
lų. O kada paskėliau aie,>r 
nigeris sako : "Ten cente, 
plyš.” Ogi už kų f aš klausiu. 
Sako: aš tavo šiūšeą nutyli-1 
nair. 0 kad tu skradzion še- | 
mį, mįslių savim dūki ir P?*’ į 
ciu netriVodamas , užmokėjau

’ dešimtokų ir išėjis lafkan, kM, 
mesiu cigarų, o čia ir storėjo -1 
airišis, kų šluoja ūlycias u-"' j 
cigaru pataikįąų jam in; kako ■ j 
1U.' O kad pasiutp, ta^ veljU#-j| 
ma'ciš, airišis, kad j>raflėi.|®sB 

i Ai nevožoc ir1 dšr jjdsnųkš'P#* J
Ijcmčyių ir 'badavę in dželftS J 

itynąi ds turėjau užfrtoKšc v^i 
'šime dolerių už tu nešofecię -.g

Tai matot, ponai įr'M^I 
, kokių nevozonį airišiai

mffs; lietuviu, narodūE' Ij WM| 
tų“ nevožonį mės negriim J>® J

* dovanoc, kap aįįėis 
med, visas lietuvių n8r<,d*į’

! rirri susidėc in tienų J§j| 
galosavoc iš visos mages 
airišius. Ir cik
n ar o d as, galosavodami 
macies, parodzysim airis*®* 
lead lietuvių narodas tun^1 j 
ir macies ir kadu mes « * j| 
nerodo turėsim korti džiani 3 
rius ir ūlycių šlavėjus, 
tokių pripolkų nebūk daoK’.’ t 
kap man kad pastaikė.
del visi galosavokim °“ .1
narodo kandidatus; , i 

Jūs viernas dzūkų kainos a 
v^ožytojas,

ItĮ nuo kito gladiatoriaus peilio. 
Klausimas tjJkrilaiko, kada jis 
bus paskerstas.’ Priklausys nuo 
to, kada turčius bei turčiai už
simanys, pažaisti savo mylimu 
sportu. t 1 ’ .„

C. Osborne Ward savo kny-Į įeitos" 7 L 
goję “The. Afncičnt Liowly ’ abiejų pusių. 

] sakoj a, < 1" ’ 1 j

suaugę, (teįriįfa vyrai, pet ar gra- • ’ ' * ’
lx:*_ ..^t t„-. ' v ., i . . . - ’ mūšyje. . ,

rimais, kitur savaimę girgž- pikiai. Padavė jaunoms mote- Įgkėrsti' kogie 
(įa- ’ ' ' ų- . .

dzia ant 
,, —ri— r > z skers lis.

Neš, IStebėtinas Progresas. IIlr koks

Amerikos darbininkų de- 
’hlegacijos pirmininkas James pervėrė peiliu krūtinę kitam, o 
> ln4---------- __, r, ,Y tas krito ir paskendo savo

Lietuvos-Latvijos Sutartis.! 
' Kjtunijos Vyriausybė susi- 

j derėjo su Latvija, ine viferi 
|deląį prekybos ii4 paprasto 
draugiškumo. Iš Voldema
ro .^Lietuvio” nr. 183 niato-| 
me/1 kad sutarta bendrai 
veikt ii' svarbiausiuose poli-] 
tiniuose klausimuose. Nes, i amujuo v«uai JUW
kain kad “Lietuvis” rašo* Amo>ni.-A« k- • i j nuuzia per turčių <burį; kai jie kelyje į Ryma nukryžia’vojd. Ir Kaip ąaa ijieiuvis laso. Amenkos darbininku de- pamato, kad /vienas vaikutis tain natibaic-i ketun-in '■ metuAbiejų vyriausybių atstovu_ _____ _______ t‘____ l ____ u...-:,:___________ _(™P Pasil->aige Ketūnų metų

sutarta reguliariai, informuot vi.ni hihJanie visus galin- Maurer isyykstant iff Mas- --- -- - 
■čius turėt antrajai pusei svar-lkv°S 1 Leningradą, pasakė kraujo upelyje! 
bos politinius žygius su Ūksiu . u visos delegacijos, kad 
kiek galint juos koordinuoti, Sovietų Rusija šiandieną) 
ir tam reikalui numatyta pe-Įdaro stebėtino įspūdžio, pa- 
| t̂ -u...... --------su pirmkariniais ar‘t";

Nei vienas delęga- leidalm* kautis.

( Kad dešinieji darbininkų Į tų ir kitųpsę darbininkų , 
Vadai yra kapitalistų paper- centruose, jeigu tik jie bū- i 
kami, tai senai žinomas f ak- tų patyrinėti. Ir nieko ne- 
tas. Tą faktą dabar dar sy- liūtų tame .. stebėtino. Juk 

'•■t- gj ‘Amerikos Darbo į Federaci
jos prezidentas Qreenas ir 
vice-prezidentas Wollas pa
tys priklauso | streiklartžiš- 
kai, prieš-unijinei Naciona- 
lei Piliečių Sąjungai, kuri 
daugiausia susidaro iš kapi
talistų, bankininkų ir fabri
kantų. Wollas šiuo laiku y- : 
ra net veikiamasis preziden
tas tos skebininkų organi
zacijos.

s Didžią- tiesą Leninas pa
sakė, — kad „kapitalistai, 
gaudami nepaprastų pelnų 
iš pavergti! kolonijų, iš di
džių yirš-pel 
įvesdinimu įi.
papirkinėja tokius vadus.

Vienas iš ■ H)
šių uždavinių komunistams Į juokite. 
ir kairiajam sparnui — tai Į f
išsluot ■'laUKail tuos paisi-.- -------- - --- -—— ,.r_---ravaiįtuuB, pamylėjęs |ouun.aiujjc pauegu. ivaip

davelius ir, pardavikus; tik kų organas pasakoja, kaip urzgėti ir uodega Vižgepti. laisvę ir meilę linkui pavergtų- kitaip gtelima, lšhi§kihti; tą fafc- 
tuomet unijinis judėjimas—1 -.. -r, • . - • • .........
būtų paliuosuotas iš pandąt
vikiškų pančių ir tarnautų __ t 7_ ... ..... . , . , _ , ,
platiesięms klasiniams pro- būtų jie ten < patekę, jeigu labiau išalkęs negu aš! i ir Istorija: Spartakas buvo pri- imijon, Sale Spartako randame 
IctūricltO r6ika,13IDS ~Y---- i _■______ J./ I_j. crlnrlininniHiis rnlo in iit.ilrimsi . mxTraTkinnn /4>t?:qhcpa

kį pabrėžia New Jersey 
Valstijos Darbo Federacijos 
įvažiavimas, šiomis diėno- 
mis einantis Camdene, N. J. 

'■ Buvęs New Jersey Darbo 
Federacijos sekretorius Hil- 
fers, susivaidij ęs su savo į- 
pėdiniu ir negalėdamas Jani 
išduot piniginių apyskaitų, 
buvo.prispirtas prie siedos, 

idr, galų gale, prisipažino, 
kad besekretoriaudamas jis 
gavo $100,000., iš įvairių 

^fabrikantų: U. S. Metals 
Refining kompanijos, Du 

? Pouts amunicijos kompani
jos, Victord gramofonų ko., 
V. S. Trust kompanijos ir 
daugelio kitų.

; Tas pats Hilfers, remia
mas Ajnerikos Darbo Fede- 

: racijos prezidento Greeno 
ir vice-prezidento Wollo, 

'.jbuvo zajadliausias Passąico 
streiko ' priešas’ išvien su 

/jais Hilfers bliovė prieš 
iWeik^'kaip prieš “korrfu- 
I nistų manevrą”; kaukė apie 
l^tikrąjįiunijizmą” prieš ko- 
ipiunizm^; stengėsi užgriebt 
|atreikięrių šelpimo fondą ir 
įvairiais galimais būdais 

' darbavosi, kad darbininkai 
pralaimėtų kovą už uniją ir 
.žmoniškesnes darbo suly

gtas. !
Iš karto labai keista atro

do, kad unijų vadai kayiaų- 
ja prieš darbininkų organi- 
zavimąsi į unijas. Tačiaus 
katė išlenda iš maišo, ■ kuo* 

, met sužinome, jog kapitalis- 
' tokiems vadams daugiau 
sumoka pinigų, negu jie ga*; 
lėtų- gaut iš naujų narių pa
vidale reguliarių ir nepa- 
prastų duoklių.. >'

f-- Panašus geltonųjų vadų 
parsidavimas aikštėn iškil-

vjeni kitus apie visus galin-1

UVO j/UlAUJUJLl UO O U uamu — . _ , , '
kiek galint juos koordinuoti, * Rusija
ir tam reikalui numatyta pe
riodiški abiejų šalių užsienių 
reikalų ministerių -susitikimai.

Tuo pačiu laiku Latvijos 
politikai važinėja ir Varšu
von; reikią sutvarkyt pre-

šiandieną |

lyginant su pirmkariniais 
laikais. T7*- 1 ’
cijos narys neabejoja, kad 
Šori e tai būdavo j a tikrai so
cialistinį ūkį.

Parapijonas, Šv. Petras ir Šuo Be Kojos
Bbstono špitolninkų “Dar-j “štai kaip buvo vieną kar- 
Ininkna^ Nv HQ rwisfimir-1 tn-- . cSrlvin npin rl.slningų kapitalo bininkas” N r. 69 prisimy- tą: sėdžiu prie dirbtuvės ir 

. atsilikusias ša- gęs tvirtina, kad ir šuo be rengiuosi pietų laike valgy
lis, turi is ko papirkineV ir kojos gali nuvesti žmogų į ti. Bet čia kur buvęs kur 

‘ i tokius vadus. Jėzuitų dangų. Tai didelis nebuvęs, atšokuoja šuo ant

didvyriškai vergų sukilimas.
• - ■ . a -i

Jo Gyvenimo Drauge ir | 
Kovotoja.

Visuose šituose didvyriškuose 
žygiuose Spartakas nebuvo vie
nas. Jis turėjo gyvenimo drau- 

Pavyzdžiui, j gę, kuri kartu veikė^Sr jam pa- 
200 metais prieš Kristų, numi- dėjo. Netgi' irx juodžiausiose 
rus turčiui Valerius Levinus, gyvenimo dienose Jinai n\io jo 
jo sūnūs privertė 50 vergų pa- neatsitraukė.
skersti kiti kitus viešoj arenoj.) Spartakas buvo vedęs. Mylė- 
25 metus vėliau, turčius Fla- ijo jis savo žmoną, o jinai mylė- 
minius, savo tėvo laidotuvėse, | jo jį. Jis vedė dar tada, kada 
74 gladiatorius suleido į kau-i nebuvo vergijoj, kada ganė sa- 
tynes. Kruvinasis imperato-|Vb tėvo avis; ‘ ~ 
rįus Trajan surengė tokias im- pačiai paėmė Spartaką ir par- 
tyhes, kurios tęsėsi 123 dienas Į davė vergi jon, jo žmona ėjo sol 
ir kuriose 10,000 gladiatorių juo kartu. Kai "Spartakas buvo] 
pasiskerdė. Į gladiatorius, jo draugė bųyd su

Garsusis Gladiatorius
Spartakas,

Nereikia manyt, kad tik du 
riai būdavo su-

Kai Romos vieš- - - - - - - -ToM
Klausimai ir Atsakyn*

Ipasiskerdė. (gladiatorius, jo drauge bųyd su
Tai tokios būdavo baisios juo. Jinai nė tik pasiliko jam WWamaIgladiatorių imtynės. Tai tokį Iištikima, bet ji nuolatos/drąsino dakcųa:—-

u i. i vt Tz a *- 4. sportą turčiai mėgdavo ir naur, ir ragino jį nepasiduoti likimui, kytl JVienas iš pačių svarbiau-ir svarbus išradimas! Nesi-Į trijų kojų. Ketvirta koją dodav:o rNors istorikai nesako, bet gali- Ar Jungtinių y
..*j—ž-r.- i__—Spartakas buvo darbininkas, įmą suprasti, kad Spartako ^ąįųralįzuotafr 

vergas^i tvirto subudavojimo, Ina uoliai dalyvavo gladiatorių no'st6ti: <sav0 
i<rra*ina i&vnivrlhia -narnvUioc IRDAksdhiriP > nfthčnrfi /Nkte kalt* - - • •

. , jąin gatvėg vaikai pamušę.
Straipsnyje “Kapitalistas Tas, atšlubavęs pas' .mane, vvrjįtta.

Darbininkas”-spitolnin- pradėjo labai maldaujančiai I gražios ■ išvaizdos, pamylėjęs I suokalbyje'pabėgai. Nes kaip 
pasakoja, kaip urzgėti ir uodega' vizgępti.į laisvę ir .meilę' linkui pavergt^- kitaip gdlimax iš'aiškinti' ;tą fak- 

Įparapijonąs kapitafistas ir Žinoma, jis nužiūrėjo mano Į jų.. Jis pasirodė 74- imetais.|tą,.kad kaip greitai glatdiato- 
parapijonas ' darbininkasIvdlgį. Neiškentęs pamą-įprieš Kristų, kaipo Romos ver- iriai pabėgo įr pradėjo liūosųoti

bandė Įsmukti į daugų. ąrjniau sau: tu vargšeli, esijff? '^as-CT Štai įą apie jį steko (Vergus ir juos? organizuo|i ai-r

ir

i

AUKOS SURINKTOS DRG. J.
M. KARSONO PARĖMIMUI

LAIKE ALDLD. 7-to , 
APSK. KONF.

Aukojo po 5 d’ol.: A.- Ba- 
ginskas ir J. Šaltenis; po 1 d.: 
Q. Kybą, J. Valatka, F. Ma
ginas, G. Šimaitis, J. Lavas, J. 
Petrauskas, G. Kvietkauskas, 
K. Baniulis, L. Latukis, J. Ma
linauskas, A. Katilius, G. Li
kas? A. Kavinis; po 50c: Mon- 
tellietis, P. Čepas, J. Stankū
nas, P. Baronas, Ig. Markūnas, 
J. Karazija, J. Jurgelionis ir 
P. Traupys. Smulkių $T.15. 
Viso sykiu $28.35. . j.

A. Taraška. ' ' 
fc.> ...

nebūtu buvę švento Petro, atidaviau jam pusę to, ką j”?^ lošti gladiatoriaus rolę jo ištikimą,, gyvenimo .draugę, 
jTąs pastojęs kelia ir prade- -U- skersti kitus savo draucus i Ji vėl su iuo. vėl nadeda iam
jęs juodu kamantinėti. Iš- 
Idausinėjęs kapitalistą, Pet
ras užklupęs darbininką. Ir 
ve, kas atsitiko! /

“Na o, keliems tu pagelbė
ja!?” ~ užklausė šv. Pet
ras darbininko., 

į “Nė viepam! 'aš pata vi-' 
šuomet buvau nedavalgęs, 
mano atlyginimas. nebuvo 
toks pelningas kaip kad ka
pitalisto?’

“Tai tu ištikrųjų nė vie
nam' žmogui nieko nesutek 
kęiF’

■ x“Ne 1 'žmogui nesuteikiau, 
bet šuniui.”

“O kokiu būdu?”

civiuu v xtvvi jti/jixi I.JVIK7V very xxu i . į“ * r; • , — -----• ■ — — ' ----- -—- ■»— ■ -- i

turėjau Bet jis ta tuojau:11’ -rstl kItus sav0 drau«as|J1 su Ju<>» vėl padeda jami 
nramin o naskiii vėl tiin!vel^us’ kad Patenkinti1 krūvi-jo kilniaųie darbe.
maldaujančiai i mane p^s?- ahmžinai Kaip Spartakas, taip, jo žmo-
žiūrčio ir tain labai nradė-l1 l lų’.'Jls buvo '^lbus tame Ina buvo graikų kilmės. Gražios 
žiurėjo n taip tanai piaae j amate ir daug sąvo draugu nū- išvaizdos, tvirto subudavoaimo. 
jo vizgenti uodega, kad man įdėjo. Bet širdyje jis prakeikė drąsi, pasišventus moteriškė.

• pasidarė. Tuo- tą kruviną darbą ir galvojo, Nepaisant kaip žemai tų laiku 

tinį šmotelį, o sau pilvą dar I 
labiau diržu susiveržiau ir 
nuėjau prie savo darbo J* 

“Etol”— pamąstė šv.
Petras ir užklausė kapitali
sto: \. ‘ *

“Ar tu ir kada badėjai?? 
“Aš badėtil? Ne!” 
“Labai riuyi taM,: bet aš 

tik darbininką turiu įleist į 
dangaus karalystę ” — at
sakė šv. Petpd|7*T’< 1^,,

. Tuo-’ tą kruviną darbą ir1
met atidaviau jam ir paskui Įkaip padaryti galą tam viskam. 

■ ~ -g Kartu su juo mieste ęapua bu-
yo kiti 200 gladiatorių ^ Jis 
pradėjo agitaciją tarpe jų, kad

Sulyg “Darbininko”, ge* 1 
ram parapijonui užtenka 
šunį be kojoš pamaitinti ir 
pateks į dangų. Jei taip, 
tai kokiems paibeliams rei
kią bažnyčių, kunigų ir da
vatkų? • ; , ■

Galvočius.. ..

nustoti savo 
tai, kad jis 
laike šalies rinkinių" .A|g 
; 2) Jeigu gali,: tai, pe^Yr 
laiko turi .neiti i 
kokiu būdu jam tasT** 
kas tiesas atima, ar P® 
korta, ąr 
^^'09 

. Atsakymas, . 1 ’
Ne, nenustoja, v - ‘ . J,’

oficialės visuomenės akimis, žiū
rint — jos draugas nebuvo nu
stumtas, jinai pasiliko jam1 išti
kima.
, Kaip mažai istorijoje randa
me tokių didvyrių, 'kaip .vergų 
vadas Spartakas, taip ' nedaug 
tematome tokių moterų, kokia 
buvo- Spartako gyvenimo drau
gė. Tai skaistus pavyzdys ko
votojos. Buržuaziniai istori
kai ją užmiršo, 'bet' jinaii turėtų 
gyventi širdyje .pasaulio pa
vergtųjų. _. . ..» • A. B.

DRAUGAI! ;
Darbiniam W?

jau baigiamas
Vien darbiniai^ 

pr, kurios riadw 
tnojaus iųžataakyli. H * 
“saiftĮnĮsil 

dęriua bus turtingais 
siracijomis; 
tih 35c už 
PO iii’ ir 
leisime“LAlŠvar * ’
46 Ten Eyck Street.
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ARE WE PROGRESSING?
least once in two or three 
weeks and write a short article. 
By doing this we would not 
only better the Youth Section, 
but we would also profit by it 
ourselves, for % we would be

or

far 
is

I It is quite some time since 
| | we started the Youth Section 

Bin the Laisve and I think it is 
I I about time that we took stock 

I of our work. By saying that, 
I 11 mean that we should glance 
I lover the work we have ac

complished since the first issue 
I Iipf Youth Section and see
I how we are getting along. Let 

■ Bub see whether we have .made 
I I any progress in this work. Is

■ the section getting better, 
i is it at a standstill?

į | To me it jseems that as 
Bas the editorial committee
■ concerned the work has been

i Bdone fairly well, but as far as 
I four readers are concerned, 

Stere is something wrong. We
■ have not interested our readers 

I ■enough to get responses from 
I Bthem. This might be our

■fault, but anyway, regardless 
■of whose fault it is, the fact 
Bis that we do not get enough 

.■material from readers for the 
I B section, The question is, why

■ don’t our readers become in- 
; Bterested enough in this section
■ to participate in it by sending 

| Kin article. It is not enough to 
i' ■just read what is wTitten, we 

Rmhould all try to become a I 
IBpart of the section. Each one 
[■of us should try to contribute
■ something in the way of art-

■Bicles towards bettering 
|wBection.
|K I am sure that there 
rBone of us, who could not 
I ■something. Each one of us
■ could find time to sit down at

this

isn’t 
write

e ciion
THE YOUNG WORKERS

TURN TO SPORT
By MARY REED

MOSCOW (By Mail)—The Third 
Soviet House here has been put at 
the disposal of the delegations that

forced to concentrate oiir minds įav® c^Le1to ^£°?,C0V fo1" the 
on a certain thing in order to ^ort Week’i .i x -x -I j • xi • fciauB, swung uiue-eyeu rinnisn < be able to write it and m this radęs, the women wearing their
way we would, of course, be 
educating ourselves.

Therefore, comrades, we ask 
each reader to take more int
erest in the Youth Section 
and help us make it a better 
section. The more articles we 
get, t)he, more, variety wę will 
have> apd tfye better the, section 
will bę. Now that it is getting 
coojer ,and the desire to go 
outdoors is not so great, let us 
get down to business. Let each 
one'of ilš plėdgė durselves to 
look aftei’ the Youth ? Section, 
to see to it that it ig a real 
live and interesting section 
and the only way that we can 
do this 
icles.

Who 
outside 
mitteė, 
It does

I philosophical, just write some- 
I thing from your every-day ex
perience, something that you 
think will interest other young 
people, for instance, you can 
write something about school, 
or if you work somewhere let 
us know about the conditions i 
in your factory or office, or 
wherever it may be.

Eva T- Bimba.

is by’ contributing art-

will be the first one, 
of the editorial com- 
to send in an article? 
not have to be long or

I Sport Week. Tall blonde Norwe- 
I gians, strong blue-eyed Finnisji com-

na
tive costumes, swarthy»athletes from 
Germany and Czecho-SIovakia, where 
th,e sport movement has been (highly 
developed, eastern and southėrn Rus
sian ! types—all in1 Moscow for the 
first time—all eager; to absorb as 
mtich of it as they can in their short 
stay here. t i j j * » I I '

Powerful Workers
While their, contact with sports in 

the U. S. S. R. has increased their 
enthusiasm for building rip stronger 
workers’ sport movemehts at home, 
their , contact with the constructive 
work of the Soviet government has 
opened their eyes to the fact that 
the* development of the sport move
ment here has been made possible be
cause the power is in the hands of 
the workers instead of in the hands 
of the capitalists. As one German 
Social Democrat expressed it to me, 
after seeing the Soviet health work 
in operation: “At home there are 
two classes of doctors that work-, 
ers can go to: doctors who are paid 
by the employers, and whose interest 
is to give the minimum help neces
sary to keep the workers at the ma
chines, and private doctors who make 
their living from the sickness of the 
workers and whose interest *is_ to 
have them keep on paying, 
sia the doctors* interest is to 
up the health of the workers.”

New in Norway
In Norway the workers’

In Rus- 
build

A COMRADELY SUGGESTION
In lašt week’s Youth Section 

I read a correspondence from 
Stoughton, Mass, about a Lith
uanian girls’ club. From the 
correspondence I got the im-
pression that there are many 
young girls who are interested 

One thing that I

Nąujas Sky mas ,

Kuomet mainieriuosę nepa
sitenkinimas unijos vadais vis 
labiau didėja, tai vadai sugal
vojo naują skymą nukreipimui 
narių domės nup tikro dalykų 

r stovio. Kaip jau visiems ži
noma, kietųjų anglių srityse 
jau nuo praeitos žiemos mai- 
nieriai mažai tegauna dirbti; 
tarpais pusę laiko, tarpais po 
dieną—dvi dienas į savaitę. 
Tiek mažai dirbdami, didelė 
dalis mainierių negali iš tos 
menkutės algos pragyventi, tu
ri lyst į skolą. O juk skola 
ne žaizda—neužgys, reiks at-

Kas apsiveda vien del mei- 
lės,< 0; be pinigu, tam yra 

»1UO kartu, manau, dar reikšj JjnksMoą iMfcrs, bet liūd- 
grižta prie ąo klausunao, kad|n(js (ĮieįJ,sj >. t

“bust erių” susirinkimų ir prie
šinimasis asesmentams.

nuodugniau jį apkalbėjus.
S. V. Ramutis. Angly, patarlė.

TEAMING YOUTH”
B B* I rea(i an article in one of [spend an entire Sunday after- 
I ■the American papers, com- 
| Sparing Russian Flappers with 
BBhe American Flappers. 1 The 
rSdifference is so great tha£ if 

averagė American flapper,
* ■should suddenly be tra^sport- 
į fcd to Moscow and thrust , into 

■the life of the Russian young 
of her own age, she

f K^ould feel like a fish in a des- 
į ■ert The Russian girls , use 
gMiardly any powder, rouge or 

and know nothing of 
h®fitting parties, hip flasks or 

■even flirtation. Now, if on the 
®ther hand, the Russian girl, in 

IjWer e.ar^ teens, was sent to 
MŠmerica, she would be dazzled 
■and thrilled by the amazing 
■luxury and excitement. Why 
■fiven a ride in a taxi would be 

*° ^ve her a
Upere are thousands of Rus- 
Kian girls in country districts 
■Who have never even seen an 

?®utomobile. The girls in the 
■city, of course, are a 
■nore experienced for they 

jB^ten find great joy riding 
Bwith about twenty other boys 
®nd girls in big factory auto- 

on some festival day, in
■ parade or on some country 
Bjicnic. “And yet”, writes 
BAnna Louise Strong, “after the 
■firat few weeks of excitement 
■Fere over, many of the Russian! 
Kiris would be bored to death 
Eln America. The life of jazz 
■kould seem unreal to them 
Band a bit without meaning.” 
W Over in “The Great Free
■ Country”, the youths also have 
■physical culture clubs. On 
»ertain days* yqu see them 
■parade by tens of thousands 
■in the streets of Moscow in ■ 
■tostumes which are scanty and ' 
■is colorful as rainbows. Each 
■group has banners and mottoes : 
■of its organization in front of 
■uiein and they have their own 
■color schemes. There are 
■earlet groups, purple and 
^nite, golden and blue; and 
■very member parades in the 
gwreets with bathing costumes, 
Ms though they were on a 
■fifich. From a distance, one 
|could not tell which group con- 
pįsted of boys and which of 
fchls, though there are separate 
ftroups for each.
I To love a girl, a young man 
iUoes not necessarily have to 
Igave much money, as here in 
jAmerica. The girl doesn’t in
dulge In shady petting parties 
0D automobiles, ąor does she 
Require to. see any expensive 
Mows. She does not measure 
gKuection by what he spends 
on her. Many, young men

little

noon walking along the boule
vard with their sweethearts. 
JUst leisurely strolling along, 
epjoying thp(yarmth of the sun, 

> watching i a> dog+fight, or a 
group of ibabies playing on a 
sžind pilė, or stopping Casual
ly for a View down the river— 
just being together and enjoy
ing the flavor of everyday life 
together is enoūgh for them.

I’ve read of one incident 
which attracted my attention, 
and that was of a young mhn 
who celebrated his honeymoon 
by finding a room and a job 
for his wife. He was to go to 
the army (all boys who reach 
the age of twenty-one must 
train for the army), therefore 
the best he could do for her 
was to find some place where 
his wife could earn her bread 
and a place of shelter, until he 
would return. Now I wonder 
how the young flapper bride 
of America would feel, if the 
husband would go out and 
look for a job for her.

The youpg folks of Russia 
are serious and determined, 
for they know that their hands 
must build up a nation. Life 
is getting to be more and more 
pleasant for them, for they 
have schools for physical cul
ture and also universities, 
where one, who wishes to 
study a course for doctor, or 
teacher, may do so at very 
little expense.

Onė wish which I crave to 
fulfill some day, is to go to the 
Soviet Republic for a visit, and 
see for myself the great dif
ference between the American 
flappers and Russia’s Flaming 
Youth.

Helen A. Vaitaitis.

TSIBVre
To Sacco and Vanzetti

By HENRY GEORGE WEISS
For seven years 

You daily died 
A death denied.

For seven years 
You knew the hell 
Of a prison cell,

For s^ven year^ < 
You kept the strength 
To go at length 
From friend and foe

Without a word 
To mar your name.

Without a deed 
To dim your fame!

■K'. '' įA, ■■■

(1 young girls
in the club.N would suggest is that the girls mokėt. Bet kada ir kaip, statosi

_  __  _ v sport 
movement is still young, but in four 
years the number of workers organ
ized in sports has reached 14,000 
(about 20 per cent Communist), as 
against 40,000 in bourgeois sport or
ganizations. The gain last year was 
2,500, and a greater gain is expected 
this year. These figures are signifi-/ 
cant because in Norway .'every mem
ber of worker^’ sports organization 
must be a union member—a condi
tion* which is as yet only an ambi
tion in other countries. And in Nor
way the oourgeois sport movement is 
subsidized by the government. At
tempts are being made to obtain a 
subsidy for workers’ spolrts, and it 
is ho.pęd that.the next; parliament will 
pass such, an appropriation, but the 
affiliation of their organization with 
the Red Sports International will, 6f i 
course, be counted against them;

Strong in Finland
Finland the sport movement is 
strong, and closely linked up 
the political situation, fcvery 

‘ ' bs, and

In 
very 
with __ _
small town has jts sports clubs, 
as a Finnish comrade puts it: “There 
are twice as many sport ‘ clubs as 
churches in Finland.’* The Workers’ 
Sports League has a membership of 
30,000. Between seven and eight 
thousand are women and over 3,000 
arc children, 
papers.

The control

It «has three sports

_ _____  af the German sports 
movement is not something to be 
easily given up. Unified under the 
Zentral Kommission fur Ar bei ter 
sport und Korperpflege, the member
ship already numbers 1,400,000, con
stituting most of the Lucerne Inter- 
tional. So if the Communists get 
control of the sport movement in 
Germany, it will mean the end of 
the Lucerne International.

600,000 Organized
The main organization under the 

Zentral Kommission is the Arbeiter 
Turn and Sport Verein, which is a 
general athletic organization number
ing 600,000, 30 per cent of whom are 
women. Next comes “Solidaritat,” 
the bicycle riders’ organization, num
bering 250,000, all of whom are 
union members or members of politi
cal parties. The Arbeiter Adledend- 
bund for boxing, etc, numbers 60,000, 
the Samaritterbund 30, 40,000; the 
Schutzenbund 10,000, and so on. 
There is a stadium at Grunewald, 
on the outskirts of Berlin, which 
seats 40,000 people, and is equipped 
with many sport facilities, including 
a 100-metre swimming pool, and in 
the city there is the indoor sports 
Pa last, seating 20,000, where not only 
sports events, but Communist meet
ings are held.

Half Million in Bohemia
In Czecho-SIovakia there are about 

half a million members in the work
ers’ sports organizations, the most 
important being the Federation of 
Proletarian Sport, with 100,000 mem
bers belonging to the Red Sport In
ternational, and the Arbeiter Turn 
Verband? affiliated with the Lucerne 
International, 
section 
man 
40,000.

The Czecho-Slovakian 
numbers 95,000, and the Ger- 
section in Czecho-SIovakia

In Principle.— A contractor 
wjio professed to be fond of 
children became very angry 
because some little fellow 
stepped on a new pavement 
before it was dry.

His wife rebuked him. "I 
thought you loved children,” 
she said.

‘T do in the abstract, but not 
in the concrete/* he replied.

L should not only be interested 
in getting more girls into the 
club, but also boys; so that 
they would not go to billiards,' 
pool rooms and many other 
places, which have no educa
tional value. Therefore 
suggestiont is that 
club should have 
boys.

The name‘6f the 
be The Young Workers’ Club. 
The club should 
tional meetings 
subjects, sports 
other attractions.

One thing, I would also urge 
the club members to write to 
the Youth Section of the daily 
Laisve. H 
make it her or his . -. - _ _ , . , * ~
write on various subjects. AJso aPP&mimui darbininkams

' ; akių. Tas naujas skymas, tai 
“Anthracite Boosters Associa- 
tion.”

Kas per draugija? Kokie 
jos tikslai ? Kas ją organizuo
ja? Manau, “Laisvės” skaity
tojams, ypatingai mainieriams, 
bus tatai svarbu žinoti.

Pirmas minėtos draugijos 
I (A.B.A.) Shenandoah skyriaus 
[susirinkimas įvyko pėtnyčios 
vakare, rugs. 9 dieną. Nu
slampinau pasiklausyt, ir labai 
gerai padariau, nes sužinojau 
tą, kas kiekvienam darbininkui 
reikia žinoti.

Principialiu kalbėtojum bu
vo T. J. Butler, United Mine | 
Workers 9-to distrikto organi
zatorius. Štai jo kalbos’svar
besnės dalys. Užmanytojas 
“A.B.A.” (Anthracite Boost
ers Association”) yra Jack 
Duffy is Pottsville^ Pa., mili-jj 
taristas,- Amerikos Legiono 
rys. , Organizavimo darbą pa- I 
siėmę mainierių unijos vadai. I 
Tikšlas “Boo;sterių” Draugijos i 
vest propagandą už vartojimą I 
kietųjų anglių; suvienyt vi- g 
sas klases; atgaut nralaimė- j 
tus marketus ir t. t. Tam dar- i 
bui varyt yra ir bus šaukiami g 
visuose miestuose, kietųjų ang-II 
lių srityje, bendri mainierių, | 
vertelgų, profesionalų ir kom-ĮI 
panijų susirinkimai ir, paga- E 
liaus, konvencija. “Kompani- I 
jos pasirengę kooperuoti su I 
darbininkais “būstinime” kie-l| 
tųjų anglių—sakė Butler—to- | 
del mes turime sutraukti visus E 
vertelgas ir profesionalus į šią j g 
draugiją.” 
turėti po 
mainierių 
fesionalų 
lyvausias i 
komercijos sekretorius Hoover.

Susirinkime pasireiškė ir 
priešingų “A.B.A.” , nuomonių. 
V i en as m ainiervs,

sau klausimą mainieriai, jei 
tiek mažai dirbs. Ir, žinoma, 
už visą tą blogą eiliniai unijos j 
nariai kaltina unijos viršinin
kus. Tenka girdėt išsi^eiški*- 
mų, kad penkių metų kontrak- 

^>1^ tas yra priežasčia bedarbės; 
co-workers lkfld ,an«liy baronai rengiasi 

ardyt uniją, ir todėl neduoda 
/dirbti, nori priyargint mainie- 
' rius, kad jie liktų finansiniai 
bejėgiais, kuomet kompanijos 

(pradės unijos ardymo darbą. Į 
(šios mainierių kalbos pasiekei 
t ir vadų ausis. Kas daryt? 
Kaip tam, anot jų, zurzėjimui 

| užbėgt už akių ?
il wvxvu. vi uiw ucmy Mainierių unijos vadai ne- 
Every member should ištikimi kompanijų bernai, 

duty tope* nesugalvotų kokio skymo 
i ''ai I n nri D m i m ui rl n i-K iv-UnL-

club ’ čouJd

have educa- 
on various 
and many P

elect a correspondent from the i 
club to write up the club activ
ities, and other news which 
are of interest to the American 
youth.

By writing to our Youth 
Section about your club activ
ities ,you not only attract the 
youth of your own city, but 
also of other cities as well.

^Education and organization 
is most essential in this age of | 
great conflicts and struggles.

By educating and organizing 
ourselves we will be of value 
to the working class, to which | 
most of us belong.

i Agnes Kluchen.

LEST WE FORGET
While visiting friends 

Boston I went tp see SSacco 
Vanzetti aftei' their execution. 
Ąs L gazed at their faces I 
only realized then/ hdw they 
Jiad, suffered untold agony for 
their ideas and rights. After 
a bittev struggle they had 
succumbed to death, heroes to 
the end. Each one who visited 
them payed his tribute, of res
pect in silent admiration for
their courage. Vanzetti, even 
in death, held his head high 
and seemed to proudly proclaim 
to the world his undaunted 
spirit. Rich people condemn 
them, but we should understand 
these two brave hearts who 
fought jyaliantly for 

memory of these 
be retained for-

i in 
and

cause. The 
men should 
ever!

their

Bertha Abriatis.
Seymour, Conn.

’ Konvencijoj galės 
šimtą delegatų nuo 
uniios, vertelgų, nro- 
ir kompanijų. Da- 
ir Jungtinių Valstijų

cigarette?”

nip?”

matter, don’t you

“Have a
“No.”
“Have a
“Nope.”
“Whatsa 

me any more?”

Sh°.(on the wrecked bridge).— 
“If we only had a red flag or some
thing to signal the train! 
shall we do?”

He.—“Here, quick! run 
kerchief over your lips.”

First Politician^-r-“Has 
got a reform element?

Second Crook.—“No, we ran 
out.”

love

Oh, what 

this hand-

this town

him

LIETUVIŲ BARBERNE

GERIAUSIAI ISSISPECIALIZAVĘ 
PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS, 

MOTERIMS IR VAIKAMS
Greitas ir priimnus patarnavimas.

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas

416 Lorimer Street
Prieš ’Laisves” Spaustuvės Duris 

BROOKLYN, N. Y.

pasiprašęs 
“Ką reikš mūsų 
jei kompanijos 

gaut m ark etų. Pa
kš skirtumas kom-

* vienas mai 
Į balso, sako 
“būstinimas' 

j nesistengia 
į galinus, feoJ

Danijoms, ką jos parduoda: 
kietas ar minkštas anglis ar 
aliejų, juk jos visos bendrai 
susijungę.”

Tai, mat, kuomi i rūpinasi 
unijų vadai. Vietoj, kad ko
voti už sutrumpinimą darbo 
valandų, už suorganizavimą 
neorganizuotų minkštųjų ang
lių mainierių, už bendrą strei
ką visos šalies angliakasių, jie 
agentauja anglių kompani
joms, skelbia klasių santaiką.

Kas paneš visų tokių mitin
gų bei konvencijos lėšas? Aiš
ku, maiųieriai. Jau dabar už
krauta unijistams po keturis 
dolerius asesmentų, bet ar to 
bus gana.

Tiek smagu žymėti, nežiū
rint vadų naujo skymo, eili
niuose nariuose eina didelis 
bruzdėjimas. Didelė didžiu
ma narių lokaluose eina griež
tai prieš assesmentus. “Būs- 
terių” mitingai neskaitlingi. 
Shenandoahryj, nors buvo gar
sinta per tris dienas vietiniame 
laikraštyje, tesusirinko vos 36 
ypatos. Vertelgų visai ne
buvo.

Nežiūrint kaip gudriai su
galvotas Šis skymas, vargiai 
vadams pasiseks apgaut mai- 
nierius. Tą rodo šaltas narių 
atsinešimas link šaukiamų

PIRMAS DIDELIS PIKNIKAS
Rengia Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros 

Draugijos 225-ta Kuopa

Įvyks Nedėlioj, 25 Rugsėjo-September
ANT DRG. JUOZO RASINSKO ŪKĖS

Visai arti Oxfordo Gelžkelio Stoties, vadinamos South ford 
‘ . Pradžia 11-tą valandą dieną t
/ŽANGA 10 CENTŲ ASMENIUI

Programa įvairi *• skaitys paskaitą Southburio pusdzūkis, 
bus virvės traukimas ūkininkų su miestiečiais; žingeidi! 
bus matyti, kaltrie bus laimėtojais. Maišudse bėgimas, 
obuolių kandžiojimas ir daug kitokių šposų. Visi atsižy
mėjusieji žaisluose ,gaus gražias dovanas. Taipgi turėsi
me ir liętuviškųs muzikantus—non'ntieji galės pasišokti, 
bus skanių minkštų gėlimų ir gardžių užkandžių, ypač 
lietuviškų sūrių ir kitų visokių šviesių valgių, Nutaisytų 
pagal ūkininkų-' receptą. Taigi, kaip vietiniai, taip ir 
apielinkės draugai ir draugės atsilankykite. O mes už
tikriname, (kad busite užganėdinti ir laiką praleisite 
linksmai. . . ;

Užprašo A. L. D. L. D. 225 Kuopos Komitetas.

Telephone Stagg 4773

ICE CREAM PARLOR

Lengvi Gėlimai, Cigarai, Cigaretai ir Įvairūs 
Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

Kviečia Lietuvius Užeiti 
Patarnavimas Mandagus

Naujas Savininkas ■

404
JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS

Grand Street. Brooklyn, N. YJ

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYCKLĄ-RESTAURANTĄ
• Įvairaus stiliaus gerai paga

mintų valgių galit pasirinkti 
sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių šviežių dar- 
žovh) valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.540 Grand Street,

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

UETUViy VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitlkrin- 
sit—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant
PETRAS MARGIUKAS, Savininkas 

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn'



Petnycia,/Puslapis Ketvirtas

AIR KRITIKA DAKTARE

V. V. KOŠKINA.Worcester, mass.

Redakcijai

vės.
viso-

Nepatiko

ne
ELIZABETH, N. J.

MARGUMYNAI

DAKTARAS IR CHIRURGAS

J. Mikodukas.

Kelionė Pas Vyskupą ‘Lais'

Jos Pasekmės
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

malonėsit man prisiusi

BROOKLYN, CONN. .muilą su visais nurodymais, kaip vartoti
Vardas

Miestas
redor

vena.
i

Vyrai perka Stetson Man

hattan Skrybėles, todėl, kad jos

atsižymi šauniu stailiškumu
dom

mi tomis skrybėlėmis visu

pusią. Kaip mūsą skrybėlės pri

tinka, tą parodys jums veidro

dis. O gana jau bent pirštais

Stetson Skrybėlę, kad suprast SIS!

tamstos atėjote

SlOJg.

rtisna.

264 GRAND STREET
Kampas Roebling St.

279
gydamas, TRYS MŪSŲ KRAUTUVES WILUAMSBURGEhbsįi

oet minutes ir sekundas, kol atėjo pujsė po 
dviejų.

bėlę myli, net ilgokai ją pane

Nelaukite iki skausmai

“Iš darbo išlik, mokėk penkiasdešimt 
centų įžangos, tai jau negalima mums šian
dien to daryti!” ^pareiškė Jonas Kokštas.

Atviras Laiškas “Laisvės1

pačiupinėt Manhattan

jos gerumą. Vyrai tokią skry

ris tiek bevaikštinėdami priėjo prie

Vyskupo sekretorius susisodino prie 
deskos visus ir paklausė: “Kokiu reikalu

Tarnas^ pasakė, kad visų pirma ateis 
vyskupo „sekretorius, kuris išklausinės at
silankiusiųjų tikslą, o paskui, jeigu bus 
.svarbos, prileis ir patį vyskupą pamatyti. 
Tai pasakęs, paprašė sėstis ir galvą palen
kęs nuėjo, į kitą kambarį.

“Matai, dvasiškas1 tėveli, neišmąnpm, 
nuo kurįo galo įr pradėti.”

i “Tau gerai taip kalbėti, bet man,” ta; 
rė Gabrielius Lūšna, “aš tik turiu išsipra
šė^ iš cukernės perdėtinio, kad būsiu iki 
mgt, o nuo pietų prižadėjau pribūti į dar- 
pą. Taip pat reikia suprasti, kad kunigas 
Ramstaitis yra didesnis bosas, negu koks 
ten furmonėlis, ar supredentas. Pažinotų, 
kad aš ėjau pas vyskupą—lauk Lūšna iš 
cįąrbo! O juk dabar prasti laikai, tai ne 
kitą syk, kada būdavo lengva darbas gau-

“Tai mat.. Juk mudu su Marijona vie 
du tįe tavęs negalėsime reikalus atlik- 
pridūrė piktai Jonas Kokštas.

lį. Atsivėrė durys ir tarpe jų pasirodė 
pražilęs senas tarnas, juoduose rūbuose ap 
sivilkęs: “Ko tamstos norite?” mandagi^ 
paklausė.

“Mes norime matyti vyskupą,” atsakė 
visi kartu. ’

‘®ile, nuo kurio/’ susiraukęs pasakė 
sekretorius. <

visi trys už galvos ir sugrįžo nuo katedros 
durų. “Tai ne mums čia vieta,” sušuko vi-

manę, kad jų tikslas bus

MANHATTAN HATS j
Kampąa

Kaip bokšte mušė pusę po dviejų, tai 
Marijona suriko į vyrus-; “Ną, jau atėjo 
mūsų troškimo valandą!. Eiva!” ’

yra puikios rūšies, pasitikėda

žmogus ir tą naktį ir rytmetį 
vaikščiodamas

is-ir ? daugiau. Sųsii

Marijona Žilienė iki šios vietos buvc 
dr^si, daug kalbėjo, daug pamoksliį pasakė 
ąpie šventųjų gyvenimą. Gabrielius Luš 
na ir gi buvo spraunas vyras, bet kaip tiėi 
vyskupo durimis atsidūrė, tai abu jau pir
ma Joną Kokštą stūmė ir ragino paspąut. 
įurų zvanelį. .

Jonas Kokštas nors

nuvargęs,
ątsigavo jr pas jį kiltumo 
daugiau radosi, negu pas anuodu, kurie k 
karto buvo labai smarkūs. Jonas pir 
mūrinis priėjo prie durų. Tai buvo pusi 
po vienuolikos diena. Paskambino zvane

“Ną, Marijona, pradėk,” sušneko 
Kokštas.'

Visi trys tylėjo; kiekvienas savyje for
mavosi klausimus apie kunigą Ramstaitį. 
Marijona Žilienė, atsimainiusi veide, sėdė
jo; tas rodė, kad ji labai susijudinusi. Štai 
ąž kelių minučių prasivėrė kitos durys ir 
Įėjo į karųbarį ilgais juodais drabužiais ap
sivilkęs kunigas, kuris save persistatė esąs 
jo didybės vyskupo sekretorius. w w

paskui Lūšna, o paskiausia I dar nepca^dljo pardąvinėji- 
kino, pabučiuodami į ranką, map ūkės produktų, _bet trum-

Distributor, Dept. D - į*.,'.'5
122 South hst Street Brooklyn, į •

Visi dideliais žingsniais nuėjo prie tų 
pačių durų ir Marijona Žilienė jau pirmi/ 
Jnė paspaudė zvanelį. Taip pat tos pačios 
.lurys atsidarė ir jose pasirodė tas pats se- 

Visi vieni' kitus pažino ir

fau' kelios korespondencijos 
įbei pą^ųtpo^ arba atsakymai 
.tilpo iš eilės .‘^Laisvėje,” po ku
riom pasirašo’’būtai ( ?—Red.) 
koksai Arti Prie Aido Choro 
lEsąs.

Aš manau, jeigv kokis ki
tas korespondentas būtų rašęs 
Įpanašiai, tai jau “Laisvės” re-, 
dakcija senai būtų šiokią tokią

ipylė-pq gatves su būriu vaikų išbėgau- 
'i^wWklos^o jiestiys. smuiko į katedi'ą 

'dienos 
centų,. o>nd

diegliai pavirs neišgydomo
mis ligomis. Vengiate pase
kmių. Gerkite daug van
dens ir bandykite

pame laike jau pradės parduo
ti ir bus lengviau su finansais.' 
Tada draugai netik priklausys 
prfeM Literatūros Draugijos,

Nesenai čia. apsigyveno 
S. Šilabaitis iš Rumford, B

Iš mano aprašymo “Laisvė
je”, kas dėjosi' susirinkime 
Aušros Draugi j os rugp j ūčio 
mėnesį, baisiai nepatiko tiems, 
kurie verda visados ten košę, 
nepaisydami, kad ir patiems 
prisieitų išvalgyti. 9 d. rugsė- 

* jo jau jie atėjo organizuotai 
ir bandė, kad už juos draugija 
užsistotų ir kad su pagelba jos 
būt galima įvesti cenzūrą 
“Laisvėje,” kad koresponden
tai negalėtų nieką rašyti apie 
tokius, anot drg. Prūseikos iš
sireiškimo, < skreplius (išma
tas iš organizacijų). Bet vėl 
gavo per nosį; ir nieko nepešė. 
Taip ir reikia.

“Dalykas buvo taip: Mūsų klebonas, 
kunigas Ramstaitis, šventos panelės para
pijos, Ant tiek .mus vargšus pradėjo engti, 
kad nuo penkių centų įrangos į bažnyčią, 
pakėlė jau po penkioliką centų it dar „sa
ko, kad jam maža pinigų. Mes pirmiau, 
kaip tą 'bažnyčią suorganizavome statyti,

dar vis leidžia tam žmogui sa- 
ve teisintis ir talpinti tokias 
įkorespondencijas, kurios tiktų 
So. Bostono ^Rimbui.” Nejau
tei “Laisvė” mano užimti “Rim- 
bo” vietą? Ir jeigu tas žmo- 
gus rašo tėisybęr kaip jis sako, 
tai kodėl jis bijo viešai pasiro
dyti ir dar pavaitoja tokį sla
pyvardį, kuomi jis yįsai nėra. 
Tas žpaogus yrą labai gerai ži
nomas ir jis nėra arti jpne Ai
do .choro, kaip jis pasirašo.

neturi progos. Farmęriai, gy
venanti' šiame kaimelyje, daro 
pragyvenimą iš ūkės prodūk-

___ ______ ORDER BLANK - 
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums $

Iš tų 
tl ir

Marijona ii- Gabrielius pilnai su tuo 
pareiškimu sutiko ir visi nematę tos pagar
sėjusios katedros, grįžo ant šaligatvio. Vėl 
prasidėjo pošnekėsis .ir ginčai, nes Gabrie
lius Lūšna vis striokavojos su savo tuo dar
bu. Bet besibąi’dami, bekalbėdami tą žmo
gų suramino, kol jis atsidavė ant jų žodžio 
būti, su jais iki pusė po dviejų po pietų. 
Tos kelios valandos buvo velnioniškai ilgos. 
Jie ant katedros bokšto žiūrėdami į laikro
dį, ne tik adynas ir ketvirtadalius skaitė,

J. A. Motiejaitis,
St., Worcester, Mass.
Jei talpinsite, tai tal

pinkite ištisai, o jei ne, tai su
grąžykite. J. A. M.

pradž 
įeidži 
redon

Buvusi PerdetinS Petrogrado 
Akušerijos Generologinio 

Instituto

4 Stone 
P. S.

Čia kalbama apie darbininkų 
unijas ir organizavimą į jas, 
tai tada tie patys poneliai 
griebtų ardyti^ kaip' padūkę. 
Sakoma, kad taa-spykeris dir
bąs ten pat fabrike, nes matyt, 
kad apsirengęs darbinėmis 
drapanomis. Kaip ten nebūtų, 
bet reikia pripažint, kad turi, 
gerą gerklę ir iškalbą, kuri tar
nauja kapitalistams 
kiems mulkintojams.

• . Senas Vergas.

ta. {- Tada buvo pinigų iki valiai. . Užlaikė? 
mp^mokyklą, kurioje parapijonų vaikai ėjo 
mokslus, savo prigimtoje lietuvių kalboje,

- -—- -

vžs d 
jstaig 
darbi) 
,sirūpi 
gautu 
tytoh 
tą at 
metai 
kyti I

jau ei 
gerai 
merat;
bits m 
leriu: 
$5.00
tiems 
mSues

Dau 
vajuje 
Nebus

v>Visi trys, sų linksma šypsą ant veide 
®užingsniavo pas vyskupą. Namas puikus, 
kuriame vyskupas gyveno. Šalę namo ka- 
tedra ir kitoj pusėj skvero seminarija. To
je apielinkėje visi gyvenimo namai puikiu 
ir ant šaligatvių prikaltos iškabos su se
kamu užrašu; “Nešūkaukit! Palengva Va
žiuokite 1 Už neklausymą—penkiosdešim. 
dolerių pabaudos, ar trisdešimt dienų ka
lėjimo, o atsitikime ir abi pabaudos.” Pc 
tokio persergėjimo pasirašo miesto majo 
ras. Jos iškabos tuoj metėsi visiems į,akį. 
kad čia ne darbininkais apgyventą vieta 
bet turtingais žmonėmis, tarpe kurių ū 
,dieyo tarnas puikiausiuose pakajuose gy

rašei 
vasa 
avės’ 
džiai 
Kuri 
binii 
ir pi

,buvo senai 
buvo laba: 
susigriebė 
pasiryžime

bus d; 
vaju,. 
platini 
siektų 
lietuvi 
sančių 
lų įtel 
reikak 
stracij 
Juos : 
mokėt

"Aš nesakysiu, kokias kores
pondencijas “Laisvę” turėtų 
įalpinti. tą palieku Spręsti “L.” 
redaktoriam, tik turiu pasaky-

jona, 
pasv.e:

mui 11 
spaud 
ir šia

pneš 
šarma
naujo
jų nė

nutarta nędųoti .dąugiąu. kuni
gui spekuliuoti, to vietoj 'to pa
tiems statyti savo produktus į 
marketus. Pasirodė,, kad d. A. 
Rukštelis nusipirko naują ve
žimą (troką), kuris yra gana 
geras ir didelis del vežimo pro
duktų ,į, manketus, tai siųsti 
savo produktus per d. Rukštelį, 
kad kunigas daugiau negalėtų 
pasipelnyti.

Aptarus visus reikalus, drau
gai susirinkimą užbaigė ir pas 
'visus pasiliko noras palaikyti 
ALDLD. kuopą ir per ją netik 
šviestis, bet ir savo gyvenimo 
reikalus aptarti.

Draugė A. Rukštelienė už
sirašė “Darb. Balsą”. Drau- ROJAUS

Grožybės Lašai

bet ir laikraščių užsirašys | 
(nors jau dabar apie pųstūzi- į 
nis “Laisvės” skaitytojų van- I 
dasi). Toliau draugai kalbė
jo apie siuntimą savo ūkių-pro
duktų į’ miestus.y Tki šiol siųs-. 
davo .per vietinį ‘‘kazokų” ku
nigą, kuris netik bažnyčioj iš- 
naudoją darbininkus, bet ir už- ' 
ąųgintus produktus paimdavo 
Ir su jais dalydavo ^ąu pelną. . 
Mat, jis sūripkdąyo iš jų: pro- < 
dūktus ii- veždavo į Postono 
marketus, parvažiavęs pasako, 
kad jisvtiek -it tiek už juos ga- 

. vp ū? atiduodavo jiems pinigus, 
bet yėlįąu pasirėdė, kad jisu’z 
jįQo£ gauna daugiau, negu ‘kad 
jiems sAko ir dar kai kada su- 

pasako, kad dalis -prė- 
^ųįętų1 hųvo'^eri- j? reikėjo

i išmeti, tuo>pariu’ sykiu -parei- 
, khlajjjft, Jam

“Ar pirmiį kartą atsilankote?”
. “Taip,” visi kartu atsakė.

“Prieš pietus jokių vizitų vyskupai 
nepriima, malonėkite ateiti kaip pusė pc 
dviejų, nes tada jis bus liuosas, kiek mar 
^įnoma,” pridūrė -tarnas, žemai nusilenk 
damas, ir uždarė dideles duris.

“Na, ir vėl naujieną,” atsidusęs tari, 
Kokštas į savo' kamarotus.

■ “Tai ką dabar padarysime,” aiškint 
Marijona Žilienė, “eikime į katedrą, pasi
melsime, pasižiūrėsime gražių išpuošimų 
Žr praeis laikąs, o sulaukę paskirtos valan
dos atliksime savo reikalus.”

L šis kaimelis randasi ,apie; 7 p 
mylių ūiuo Bpstonę., Lietuviu 
f armėnų čia gyvena virš 20. 
jApielinkėje nėra jokių dirbtų-- 
Irių, tad-ii’ uždarbiauti niekas

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteiks, Ui vsf 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. 
Veido Grožybės Lašai r yra visai nauja sudėtis, kuriū 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą » 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.; ,,i ;i 
ROJAUS VEIDO GROŽYBES LAŠUS VARTOJA VISU

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI . 1

gas yF. Navikas, kuris keli me
tai atgdrdalyvuvo'ir veikė dar
bininkiškose organizacij ose, 
pasižadėjo dabar ^darbuotis są- 

I vq ALDLD. ^kuopoj.
ALDI/D.į 7-to Apskričio org. 

A. Taraška.

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas ak- 
stintojas. Tautinė Gyduolė Olan
dijos nup 1G96. Trejopo didumo, 
visose aptiekose;

J ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokiu

pĮARŠi^ę^taį

Namų ir Biznio
Pirkt Galima Labai Pigiai
Taipgi išrandąvoja tamsa- 
tus ir nefoinižmdtaa mna

siektas. Dabar, kada jis liko 
draugijos korespondentu, tai 
žinau iš patyrimo, kad pas jį 
oportūnizmo nebus ir jei jiė 
nesiliaus sėję reakcinę dezor
ganizacija t&rpe mažiau susi- 
prątusių darbininkų, tai jis 
plieks jiems kailį savo kritika.

Fenikš.

už tai šmeižti kuopos komite
tą if SLA. centro sekretorę. O 
ką ji pasakė, jei nieko gero, 
tai . ir nieko blogo, ji tik trum
pai pasakė organizacijos prin- 
cinialį dalyką, kuo jf užsiima 
ir kokią naudą neša savo na
riams; jinai nepalietė jokios 
politikos bei partijos ar srio-

127 East 84th Street
Tarp Purk ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY

J.
Regi Estete Brotat
336HEWESST.

Brooklyn, N. Y-
Td. Stagg 9W

Ties Singerio komapnijos 
dirbtuvių vartais atsirado koks 
tdi y ari jotas, kuris šaukia kiek 
dpūtas kone kasdieną/pietų lai
ku. Jo tas šauksmas, tai kad 
atversti žmones prie “sūnaus 
dievo.” Matyt, kad pasekmių 
jokių neturi, nes žmonės neina 
klausytis, bet ramumą gadina 
ir tuo trumpu pietų laikų. Ma
tyt, kad kapitalistams tas pa-1 
tinka, nes jie nieko jam hesa-l 

jpos didžiumos narių tarimas ko, o gal dar ir tyčia jį čia 
ir josios dalykas, ir nereikėtų I rėkaut pasiunčia. Jeigu būtų

VALANDOS: nuo 10 iki S vaL 
367 South 3rd Street 

(Corner Hooper St.) < 
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 2803

’paaul 
[čio i 
liuobi

tį, kad to žmogaus ^korespon- 
dencijos visuomet* yra su tam 
tikrais nešvąriaiSj pamėgždžip- 
jimais. MačJ jo toksai pap/ą-l 
timas, nes visuomet ir visur 
susirinkimuose arba ypatiškuo- 
se pasikalbėjimuose ant jam 
nepatinkamų ypatų tą daro.

Tik pažiūrėkite iš eilės 
nias iš Worcester, Mass., “L;” 
NN. 149, 209, 216, tafbus ga
lima spręsti, apie tą žmogų, ir 
jo korespondencijas be ma
žiausios abejonės, kad pana
šios korespondencijos daug ge
riau tiktų So. Bostono “Rinpi-

/’ “Laisvėje.” “Lais
vė,” talpindama panašias ko
respondencijas, ne tik ką . ne
teks savo simpatizatorių, skai
tytojų, bet ir tikrų rėmėjų, 
kurie visuomet “Laisvę” rėmė 
visais galimais budais,' bet da
bar pradeda, piktintis, jei 
nestos talpinus panašios rūšies 
.korespondencijas. Prie to, dar] 
lĄUBitf pridurti, kur riųnipio 'ko
respondento bųyo pasąkyta su 
pašaipa kas •link SLA. į centrp 
sėkr. P. Jurgeliūtės prakalbos. 
Tas yra yįsi^111 žiiioiiia, kad P. 
jurgeliūtė nėya jokią kalbėto
ja, o antra, jei kuopa kvietė, 
tai ji ir atvažiavo, tai čia kuo- 

d id žiiimos • ■ •
Tik panuslykit, kąd Rojaus Veiįlo Grožybfe U& 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užteki j^ 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris prak 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtui# 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitu kūno dalų. BĮuilas 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veid< 
Grožybės Lasais, parduosim tik už $2.00. Siųsdami P* 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $24ft0 
ruotame laiške. v J

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atrišaukitai

Draugystė išsirinko savo I 
nuolatinį korespeųderitą d. D. 
Krūtį, kuris yra geras ir tei
singas draugas, kuris darbuo
jasi nuoširdžiai Aušros Draugi
jai, . Rei|da pasakyti, kad d. 
Krūtis yra prisidėjęs daug 
prie atnaujinimo vienybės su
jungiant tas tris draugijas į 
daiktą, kurią buvo tie patys 
dezorganizątoriai išardę ir ma
žai buvo vilties suartinti, ir

seniau čia gyvena senas ir 
energingas Rumford, Me., dar
buotojas d. F. Laureckis, kuris L 
tam pritarė ir pradėjo darbuo
tis sykiu su d. šilabaičiu su
tvėrimui A.L.D.L.D. kuopos.

Nedėlioj, 11 d. rugsėjo, pa
kviestas virš minėtų draugų, 
nuvažiavau į Brooklyn, Conn., 
kur jau buvo sušauktas susi
rinkimas ir pasikalbėjus, išsi
aiškinus apiė Literątųros( 
Draugystę, tapo sutverta nau
ja kuopa iš 15 narių. Ant vie
tos tapo išrinktą valdyba iš šių 
draugų: org. F. Ląureckis, 
prot. sekr. F. Navikas, fin. sek. 
F. Kaziliūnas ir ižd. A. Rakš
telis,

Sutvarkius visus kuopos rei
kalus, buvo abelnas aptarimas 
įbėgamų reikalų, šiuo-tarpu 

p- • v yisi ‘ draugą! turi dąug darbo ririniau- ant įk§st 0 įplaukų nėrą, nęs

aas žmogus.
‘gerą dieną” tarė.

Senis įyedė į kambarį, kuriame stovė
jo didelis stalas, viršus, aptrauktas stiklu ir 
po juo matėsi popiežiais ir Kristaus at
vaizdai. Kampe stovėjo plati geltonai nu- 
paletūruota šėpa, pilna storų knygų. Ties 
langu stovėjo rašoma deška ir ant jos pa
statytas telefono ragelis. Visas rūmas į- 

I rengtas kuo puikiausiai ir pasienėmis pil
kas pristatytas krėslų. Tas rodė, kad tai 
yra vizitorių priėmimo kambarys.

ir per jo pasidarbavimą tapo 
pravestą mintis suorganizuoti 
AJL.D.L.D. kuopę. Jau nuo
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DRAUGU ŽINIAI
I t Rašo P, Buknys

Lapelis apie “Laisvę”, kuris 
I bus dalinamas prieš “Laisvės" 

vaju jau gatavas. Visi turime 
platinti tą lapelį, kad jis pa- 

| siektu kuo plačiausias mases 
lietuvių darbininkų, dar tebe
sančių po tautininkų ir klerika- 

I ' Jų įtekme. Tuoj aus, draugai, 
reikalaukite “Laisvės” Admini- 

| stracijos prisiųsti jums lapelių. 
■ Juos gausite veltui ir bus ap

mokėtas prisiuntimas.

Dienraščio “Laisvės" vajus 
jau čia pat. Būkime išanksto 
gerai prisirengę rinkti prenu
meratas. Naujiem skaitytojam 
bits nuleista mokestis vienu do
leriu: vietoje $6.00 bus tik 
$5.00 metam. Atsinaujinan
tiems prenumeratą ir vajaus 
mėnesyj bus $6.00.

Daugiausia pasidarbavusiems 
vajuje bus duodama dovanos. 
Nebus nusidėjimo, jei po vieną, 
kitą naują skaitytoją gausite 

-prieš pirmą spalių. Bet būtų 
sarmata, jei kurie nė vieno 
naujo pi’enumeratoriaus negau
tų nė i?er vajaus mėnesį. >

Jau antri metai baigiasi, 
kaip niekur susirinkimuose del 
"Laisvės" nebuvo renkama au- 

■ kos. Dėka draugų pasidarbavi- 
n mui laike vajų ir parengimais 
|} spaudos labui, mūsų dienraštis 
g” ! ir šiandien dar nesirengia pra- 
r syti aukų. “Laisvės" bendro- 
į ves direktoriai ir visi arti šios 
į įstaigos stovinti draugai pa*ašo 

I darbininkiškos visuomenės pa- 
r sirūpinti, kad laike šio vajaus 

gautumėm daugiau naujų skai- 
‘ tytojų, negu kitais vajais. Jei 

Į tĄ atsieksime, tai ir sekančiais 
į metais “Laisve" galės pasilai

kyti be aukų.
Su pirma diena spalių, su 

I pradžia vajaus, “Laisvė’' bus 
leidžiama šešių puslapių ir se- 

' redomis. Vajui pavykus, “Lai- 
į svė" visada eitų 6 puslapių se- 
? redomis.

| , Draugijos iš savo iždų dažnai 
|Į 'paaukoja palaikymui dionrašr 
t jčio ir yra draugų, kurie savo 
|, liuosu noru primeta dolerį, kitą, 
r Tas puiku ir labai reikalinga. 
| Iš tų aukų mes galime tobulip- 
I ti ir plėtoti savo dieųraštį. To- 

[ kios aukos davė progos “Lais
vei" įvesti vaikam ir jaunuę- 

| liam anglų kalboje skyrius. Gi
• tie skyriai daug gelbsti dien- 
| rašeiui platintis; užtai šiemet,

■ vasaros laiku; 650 kopijų “Lai- 
I svės” kas dien daugiau išlei

džiama, negu pereitą vasarą.
Į Kurios draugijos, ar mūsų dar- 

I bininkiškų organizacijų kuopos 
J ir pavieniui draugai primes do- 
I lerį ar desėtką aukų, jie pada

rys “Laisvę'* 6 pwlu/piu sere^ 
domis ant visada.

Verta priminti ir tas faktas, 
kad “Laisvė" dabar turi dau
giau skelbimų ir gauna geres
nį apmokėjimą už skelbimus, 
^aegu seniam Tačiaus, kad 
draugai labiau pasirūpintų pra
šyti iš biznierių skelbimų, jų 
būtų dar daugiau.

Perkate namų rakandus, už
mokate po keletą šimtų dolerių 

•ir nepaprašote krautu vninko 
ne dešimtinės išmesti ant pasi- 
skelbimo savo dienraštyj! Kaip 
tai išrodo? Krautuvninkas ne- 
sisarmatina prašyti jūsų, kad 
pirktumėte pas jį, o jūs sarma- 
tinatės paprašyti iš jo skelbi
mo. Atsiminkite, kiek pianų, 
brangių laikrodžių, muzikališkų 
Instrumentų, siūtų ir galybes 
kitokių brangių daiktų mes iš- 
perkame, o keli iš mūsų papra
šėme iš “štorninko” skelbimo į 
dienraštį ? Kurie prašėme, tie 
ir gavome, gi gavusiu yra tik 
kžli draugai. Tik įsivaizduoki
te, kiek iš mūsų dienraščio 
skaitytojų tui’i pirkę namus, 
automobilius ir 'kitokius tūks
tančių dolerių vertės daiktus! 
Jiems tik teikėjo priminti kom
panijom, su kuriom “dylina”, 
it būtų gavę dešimtinę ar šim
tinę iiž pasiskelbimą. šį rude
nį broliai, pasispauskime, kad 
padidinus dienraštį ir skelbimų 
skaičių.

Numirti ir netekt gyvas
ties yra veik tas pats daly
kas, m- j .,. i ...,

Airių Patarle.

KODĖL VITAITIS BIJO 
KOMUNISTU?

LDSA. I RAJONO KUOPOMS

' Pastaraisiais laikais p. Vitai
tis renka medžiagą prieš ko
munistus, kad parodžius svie
tui, kaip jie baisūs yra ir pa
vojingi įsileirt į SLA. viršinin
kus. Nesenai vienas gaivalas 
parašė, kaip komunistai A.L. 
D.L.D. apskričio konferencijoj 
paaukoję del darb. laikraščio 
“Daily Workerio" keletą dole
rių. Vitaitis atkreipta skaity
tojų atydą, kad visi žinotų, 
ką komunistai darą. Girdi, eik
voja svetimų organizacijų pi-, 
nigus. Tartum, kad darbinin-Į 
kai pirmą kartą aukoja darbi
ninkiškai spaudai pinigus. Ro
dos, p. Vįtaičiui neturėtų daugi 
i*ūpėti, nds jis neaukoja darbi
ninkų judėjimui nieko. Jis 
rūpinas gauti gerą algą iš dar
bininkų* tai viskas, ko jis no
ri. Jis greičiau paaukotų ka
pitalistams nupirkimui virvės 
koitmui darbininkų, o ne dar
bininkų judėjimui. Jis aiškiai 
parodė ,savo siųipafiją kapita
listų klasei Sacco-Vanzetti by-

■ I loję. Ponas Vitaitis į padan
ges iškėlė p. gub. Fullerio pa
skirtą komisiją, kuri pripaži
no, kad Sacco-Vanzetti turi 
mirt. Jei kas iki šiol nepaži
no Vitaitį, kam jis tarnauja, 
tegul atydžiai paskaito “Tėvy
nę:"

Kadangi p. Vitaitis vis šū
kauja, kad' komunistai nori pa
siimt Susivienijimo pinigus, o 
jis jų nenorįs ir įdirbąs už 
skiedras, tai kam jis paėmė už 
antrą bertainį $1,469.42? 
taitis juk ne komunistas, 
yra iš principo socialistas, 
išrokavimo tautininkas, 
miantis “Tėvynės" Nr. 35 
pusią finansine atskaita, pasi
rodo, kad p. Vitaitis apart al
gos gauna ir kokius tai “bo
nus." Pirmą mėnesį Vitaitis 
gavęs vien algos $345, vietoj 
$250. Už ką 
$95 viršaus?

Apart algos, 
gyje 3 mėnesių

LDSA. I Rajonas turi išrin
kęs taip vadinamą teatralę ko
misiją, kuri bendrai su A.L.D.' 
L.D. II Apskričiu surinko ak
torius ir jie išsimokino veika
lą “Piršlybos." Kai kuriose 
vietose ALDLD. kuopos jau 
|rengia agitacijos mėnesyje pa
rengimus ir kviečia minėtus 
aktorius. Todėl patartina vi
soms LDSA, kuopoms susiži
noti .su ALDLD. kuopomis ir 
bendrai surengti parengimus. 
Jeigu kur negalima tą veika
lą perstatyti, tai reikia pasi
stengti surengti prakalbas ar 
šiaip kokią nors pramogą.

L.D.S.A. I Rajono Valdyba.

BOSTONO IR APIEUNKES 
SKYRIUS

BOSTONO APIELINKEI
LDSA. 11 Rajonas 11 <L rug- 

sėjo rbuvo surengęs išvažiavi
mą ant J. Ramanausko farmos, 
West Hanover, Mass. Bet is 
priežasties lietingos dienos iš
važiavimas neįvyko ir likosi 
perkeltas į 18 d. rugsėjo.

šis išvažiavimas, veikiausia, 
bus paskutinis šiais melais ir 
yra rengiamas puikioj vietoj, 
prie didelių girių ir ežero. Prie 
to, bus puiki programa ir įvai
rios lenktynės, už kurias bus 
duodamos pasi žy mė j usi ems
brangios vertės dovanos.

Visus kviečia dalyvauti. 
Rengėjos.

Vi- 
Jis 

o iš 
Re- 
til-

Iausv,, NOSIES IR |
GERKLĖS KLINIKA*

po $25.00. | 
gydymą ir g

sumokėta tie

Tonsilų Operacijos 
Mokestis už kitokį _ 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12
DR. VAN HORN
337 West 23rd Street

(Tarp 8th ir 9th Avenues) 
i Nevr York

Telefonas Stagg 9105

1 Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

K-Spiiidulių Diagnoza
221 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza") 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 S 
vai. Penktadieniais xir sekma- 
dieniais tik s u 1 y g sutarties. §

Phone Jefferson 188M

A. J. MEYER
Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

VISIEMS PATINKA !
Nors politiškam, ekonomiškam I _____

klausime lietuviu nuomonės nesutin- 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ S 
gerumo tai nėra partijos, ne ginčų, Įg 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yraljg 
geriausi ir labinus juos myli rūkyt1'fe ne *51- 1.-^--- ------------------ z.
po 
po 
Po

tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
10c arba Petro ar VYTAUTO 

15c. tai faktas;
Draugas S.

Reikan^kas, 214 
Schuyllrill Avė., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sek- i 
mingai pardavi-1 
nė ja. Rašo; Jūs j 
] a b ai patinka 
Cigarai žmonėms. I 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., 

jau penki metai, ir!
J. Naujokas 

Brockton, Mass.. __  ,
I nuolatos j savo didelį krautuvę ga-1 
beria. Taip pat W. A. Meškūuas, 
kaipo agentas Scrantoųe, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano | 
kostumeriarns labai patinka: rūkyda
mas . džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir 
miestuose taip dekavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė
tais vardais cigarų; Ręstu racijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokaru pastos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysi! ii* džiaugsitės. |

Naujoku Cigarų Dirbėjai I
267 Division Avenrue 

BROOKLYN, N. Y.

kituose

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarstaj nuo ' viduriu 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepeni] 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai iš augalų.
50 centi/ nž banką

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsiL ‘ AŠ parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue

MASPETH, N. Y.

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Ųieluvą, Lenkiją, Rusi- i 
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iŠ | 
Lietuvos į kitas Šalis' išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą- Aš atitrauksiu Jū- 

| sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- 
I rus, taip ir moteris ar merginas - į 
I Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems Įeitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ai* arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONASSEKYS .
177 Park St., Hartford, Conn J

cJl I fJ j Cigaru, Cigaretu ir Minkštų į‘
H I I Pavitmii ILniiFirvrn 1

S

Gėrimų Krautuvė
avim as Greitas

Mandagus

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

ir į

TeL Lackawanna 2139

OTTO MEYER, U.
24S West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo 11 ryto
Iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

IR MALIORIUS

Nufotografuoja i 
Ir munaliavoja 
visokius paveiks- ( 
lūs įvairiomis 
spalvomis. At
naujina senus ir . 
krajavus ir su- 
daro su ameriko- j 
niškais.

gerai ir pigiai I 
šiuo adresu: 1

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

| AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Jeigu taip, ta! imk duoną Ii

GARSO KEPTUVES
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą Ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestu.

W. MASIULEVIČIUS ir 
A. SHRUP5K1 

Savininkai
209 Bedford Ave, 
BROOKLYN, N< Y.

Graenpoint 2876TeL

TeL Stagg 4400

A. RADZEVIČIUS
GRAB ORIUS 

(Undertaker)

p. Vitaitis bė- 
gavo $664.42 

už* keliones, kaipo “organiza
torius," kuris keliose kuopose 
privirė košės, norėdamas kuo
pas suskaldyti. JO kur advo
katai, kurie ves kuopose bylas, 
nes mariai bus- priversti apgint 
konstitucijos laužymą ir narių 
teises ? ( i <
I r ' I * |f

Advokatui Jurgelioniui, ku
riam yra Pildomosios Tarybos 
suteikta galia užvest bylą p ries- 
SLA. 36 kuopą, už pataisymą 
konstitucijos, k-jurią nariai nie
kados negalės priimti, užmo
kėta $512.60, o reikia atsimin
ti, kad už vedimą bylos p. Jur
gelionis irgi nesigailės parašyt 
bylą. Du kart jau prakišo ir 
dar žada skųst toliau.

Bet ar ponas Vitaitis pasakoj 
Susivienijimo nariams, kad pi
nigai yra bereikalingai eikvo
jami? Nieko panašaus, čia, 
mat, eina pinigų eikvojimas už 
p. Vitaičio ir kitų viršininkų 
šiltas vieteles. Reikia kelt su
irutę kuopose ir visoj organiza
cijoj, kad kaip nors pasilikus 
ii’ ant toliau. Toks naehališ- 
kas viršininkų sauvaliavimas ir 
laužymas konstitucijos puldo 
organizacijos vardą ir manau, 
kad visi eiliniai nariai gerai 
žino apie tai. Kalbinami nau- || 
ji aplikantai tankiai atkerta: 
šiandien priimsit, o ryt vėl iš
mesit iš< organizacijos. Bet ar : 
galima žmones kaltinti už to
kias pask'alas? Ne. Viršinin-|: 
kai kalti, kad jie prirengia' me- f I 
džiagą ir duoda pamatą tokiai j 
kenksmingai agitacijai.

Susivi en i j imė ’ viršininkai no
ri, kad nariai juos skaitytų ; 
šventais ir nei žodelio prieš I 
juos. Toks reikalavimas yra 
grynai fašistinis ir jis netinka : 
tokiai organizacijai,; kup nėra < 
politinė, o tik pašelpinė ir ap- j 
draudos organizacija.

.Susivienijimo visi nariai, ku- ■ 
riems bent kiek rūpi organiza- ; 
cija, privalo atydžiai sekt 
naujai taisytą konstituciją, nes ; 
iš Susivienijimo norima pada- : 
ryt apdraudos kompanija, o ; 
kompąnieriais bu$, supranta- ; 
ma, dabartiniai viršininkai. I 
Tada, vadinas, neigus nei kriti- ; 
kų, nei rinkimų.

Ve kodėl dabartiniai viršinin- I 
kai dūksta. Jie drasko kuo- ;Į 
pas, kabinėjasi prie nariu, kad I į 
tik sumažinus priešingų jų nu- I; 
sistatymui balsus ir pasigro- 
bus organizaciją į savo rankas. I; 
Jei nariai liūs užsimerkę, Vir- j 
šininkai atsieks savo tikslą. Į 
Bet, rodos, nartai nebus tokie H 
neišmąnėliai/kad atiduotų or- ;l 
ganizaciją j kėlių žmonių ran- i; 
kas- Natini neturėtų priloist 
prįe tokios katastrofos,

S.L.A.Nai*ya. Į

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
j URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—Vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Buigiriškų, HomeopatiŠkų ir kitokių vaistų tegalima 
- gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

tik 
tie,

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BCrDAIS
AŠ suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
les, Inkstų, Šlapinimosi, Remnatiznioj 'nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir 
kokia sunki yra jūsų Ii u 

r kenčiate,
Aš GALIU JUMS

YltA NEAUGŠ^TOS. Aš 
ligoniui ypatišką atydą 

, šlapumo išegzaminavi- 
606 ir 914 serumo

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Kratines. f Nežiūrint, 
;a ir kaip, ilgai jūs

PAGELBĖTI

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ 
kiekviename atsilankyme. 
Kraujo ištyrimas, š' 
mas ir X-Spinduliai 
{čirškimai.

Telephone Grėen point 2320

■ J. GARŠVA

PATARIMAI IR IšEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

DR. Z I Specialistas
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A-M. iki 4 P.M.

I-BLsy

G ra bor i ils-Under taker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numiniąIur . 
ant visokių kapinių.; parsamdu au- ; 
tomobilius ir karietas veseLijoma, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn. N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: |
FRANK A. URBAN’S PHARMACY I

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. |
ORDER BLANK g

AŠ, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERJ, už kuri | 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA | 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No.____
Miestas ..

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

The American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS 

SAVININKAS

$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!
NEPAPRASTAS DALYKAS

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfofnišiuoti kambariai už 
žemų kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais,

ŠIOMIS DIENOMIS pas mu? pateko ant pardavimo dviejų šeimynų 
medinė stuba, su penkių automobilių garadzium, City Point, ant East 
Gth Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo augsto, penki 
ant antro. Maudynės, šiitas vanduo, elektra, priešakiniai piazai. Ge
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau automobilių, arba už
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli $100 į mėnesį. 
Kaina $8,800.

Matyk A. J. KUPSTĮ, Savininką

GUDRIAM ŽMOGUI:
PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinama kaina, 
ant 210 Silver Št., So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo vietos 
(set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžius—$2,500 Co-op. 
Bank. Į .mėnesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A. J. KUPSTIS
* 3.

NAMAS SOUTH BOSTONE
šešių šeimynų—dvidešimts septyni kambariai. Randų atneša $780 1 
metus. Kaina $4,500.

4.
$4,500

Medinis~šešią Šeimynų namas ant Silver St., So. Bostone. Yra gazas, 
atskiros parėdalinės kiekvienai šeimynai. Randos atneša $75 į mėnesį. 
Pirmas inortgedžius $3,O(X).

5.
LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS

NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiernos laikas artinasi. Paprastai 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, tatgi neatidėliokite, j duokite savo 
"orderius."

Kreipkitės pas

Ą. J. KUPSTIS
332 Broadway, So. Boston, Mass.

Telephone So. Boston 166271373

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

TAI GERIAUSIA VA ETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
J® - ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
jįaĘk DRUSKINIU VANDENIU

Trj's gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- uK kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas HB ™ miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge- Bhy riausiu garantuotu patarnavimu,
W PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
BL įJMSMį MOJERŲ DIENOS yra Panedeliais ir Utarninkals.

Panedoliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį;
U tarn inkais m/o 12 vai. dieną iki 12 vaL nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BBOOKUYM, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 

I žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo ? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam 'Žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsii vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolos yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reuniatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, Šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk GOc, tai gausi 
vaist žolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 

I Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
j mūsų gausius vaistus, taip vadina- 
i mus “Nervų Preparatas.” Nervų 11- 
i ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsif 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

mm

107 UNION AVENUE 
Brooklyn- N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS



Puslapis šeštas LAISVE Pėtnyčia, Rugsėjo 16, M;

VIETOS ŽINIOS
DARBININKŲ MOKYKLA IR.DARBININKŲ MOKYKLA IR damas kyšius nuo biznierių, 

.DARBININKIŠKA APŠVIETA kurie tuos daiktus gabena. Jis 
susidėjo daug pinigų ir dar tL 
Kėjo^i jų daugiau susikrauti. 
Bet Čia įsimaišė dvi moteriš
kės ir viską sugadino^ Ir viena

ponas Walkeris tębęsibąįado- 
ja po Europą ir clar neketina 
grįžti namo. Jam ypatingai 
patikus Italiją, kur fašistai be 
pasigailėjimo skerdžia darbi
ninkus.•
f---- --------------------- 7----- *

PRANEŠIMA] IŠ KITUR

SPORTAS
New Yorko Darbininkų Mo

kykla (Workers School) atlie
ka milžinišką darbą darbinin-__ t «
kiškoj apšvietoj. Kasmet mo- ir kita jos pradėjo girtis, kad 
kyklą lanko šimtai darbininkų Crandall yra jų vyras. Paskui 
ir darbininkių, kurie apsigink- abidvi smarkiai susipešė ir iš- 
luoją žinojimu ir paskui eina davė Crandąllo sjaptą biznį, 
į minias skleisti darbininkiškas Dabar vyras atsidūrė kalėjime 
idėjas. pr susiriesdamas keikia savo

Darbįnipkų Mokykloj pamo- pačias, kad jos nesutelpa jo di-, 
kog r iš ; khygtj , šųrišapios su dėlėj šird.yj, kaip katės i 
praktiškais darbininkų patyri- še. • , ? . Į(

.mąls klasių kovoje, čionai stu-| 
įjjuojama ne tik praeitis, bet j

dabartis. . Kalbama ne tik; 
aj^e tai, kas buvo Amerikoje 
ir pasaulyje desėtkai metų ^’lrenc.ja 
gal, bet taip pat, ir kas dedasi Į 
šiandien. Daromos išvados iš 
praeities darbininkų kovų iri 
dhkusupjama, kaip dabar ko
vęs eina, kai.p dabar .darbinin
kai organizuojasi.

Norinčiu Darbininku Mokyk-
įU lankyti -registracija'prasidėsi-,^ bl;. skutini:
..su rugsėjo 19 diena. Lietuviaų Tai < nepra|cisWte šios ney. Bus sudėta .ne trys mi-
Jkune norėtumėte. šia proga pa- ‘ ka^ tik gyvas pribūki-lionai, bet dešimt ar daugiau. 
SĮnaudoti. nesiveluokite su uz- 'e. gPa’simatysitė su savo drau- Po kumštynių vieni šoks ant 
rw;&Thoo]Ū08%aSYY4t^į^

KUMŠTYNĖSE ĮVELTA 
MILIŪNAI DOLERIŲ

DETROIT, MICH.
Svarbias prakalbas rengia ALDLD. 

188 kuopa, nedėlioj, 18 d. rugsėjo, 
Palmer Parke. Pradžia 2 vai. po pie
tų. Kalbės garsus kalbėtojas, Dr. 
PipeviČius. Po prakalbų bus disku
sijos. Visi prisirengkite prie* dfe- 
kusavimo, nes Šiandieninis gyvenimą^ 
priverčia rūpintis šių dienų klausi
mais. Nepraleiskite progos, rengia
tės patys ir kitus raginkite, nės iš
girsite daug naujo.—Komitetas. . - 
ttp.l 221-22

CLIFFSIDE, N. J.

ALDLD. 77 kuonos susirinkimas 
>vyks 17 d. rugsėjo, M. Mažeikos šveį- 
tainėj, 8 vai. vakare. Todėl malo
nėkite visi j laiką susirinkti, kad 
greičiau, užbaigt susirinkimą. Tik ne
užmirškite, kad nebūtų taip, kaip su 
praėjusiu susirinkimu.—Sekn V. K.

PAJIEŠKOJIMAI

YONKERS, N. Y.

St., New York City.

NAUJI ĮSTATYMAI NORIN- 
Lr TIEMS APS1ŽENYTI

' Su pirma diena spalių mėne
sio' įeis gallon New Yorko 
mieste naujas apsivedimų įsta
tymas. Smarkiai suvaržomi 
tie,' kurie jauni būdami užsi
mano sueiti į ženybinį gyve
nimą. Iki šiolei New Yorke 
ir “vaikai,” taip sakantį galė
davo ąpsiženyti. O 
taip ir pasitaikydavo.

Naujas apsivedimų jstaty 
mas reikalauja, kad

tankiai

' PARI 
darbinii 
demons! 
dienį p: 
demons! 
. Darbi 
monstre 
se ir b( 
tų pare 
didelio 
šįstų p;

I ma, kai 
darbini 
parodą.

į ką* susi 
' demons 

įvyks s 
, žibus d 

Dari 
vadova

PAJ IEŠKAU savo vyro Mateušo 
Šiurpiaičio, turiu svarbų reikalą. 

Meldžio greitai atsišaukti, ar žinan
tieji praneškite, už ką būsiu dėkin
ga.—Adelę šiurmaitienė, P. O., Selt
zer City, Pa. 221-23

CLIFFSIDE, N. J.
Cb’ffsidieČiams, svarbu žinot, kad 

pirmadienį, rugsėjo 19 d., atsibus mo
kyklėles “Šviesa’’ susirinkimai ir jau- 
guolių registracija. Todėl visu tėvų PAJJE^KAU savo giminiu, >Stanislo- 
,prašom pribūti ir jaunuolius ėtsives-J vo Danio ir Marijonos Milerienės, 

Susirinkimas atsibus pas Mazei- po t6vajs Kazlauskaitės. Gorėčiau 
Jersey Ave., vakare. —Mokykle-' susirašyt, o neturiu adresu; pirmiau 

komitetas. gjweno Chicagoj. Prašau atsišaukti:
N. Kalendiene, 708 Tyndal Avenue, 
Youngstown, Ohio.

Kumštynes, kurios' įvyks 
rugsėjo 22 d. tarpe Dempsey 

j ir Tunney, bus brangiausios iš 
» visų, kokios tik Amerikoje iki 
] šiol ^rra buvusios. Kumštynių 

', , p. Rickardas, 
sako, kad už įžangą jis surinks 
nemažiau, kaip tris milionus 
dolerių. Chicagos' buržuazija 

^išsiilgus -kumštynių, tai mokės 
j didelius 'pinigus už pažiūrėji- 

■1 mą. N#jo <atsiraš. nemažai ir 
d darbįninkŲ J kurie paskutines 

į kelines praduos, kad tik pama- 
* tyli, kaip drutuoliąi vienas ki- 
’ tarų snukįust ardo. h. 4 > •

Tai viena pusė medalio. Ąn- 
■ tra dar svarbesnė; nes jinai lie

čia laižybas. Vieni dės pini-j 
gus už Dempsey, kiti už Tun-Hk?lykų

Bus sudėta ,ne trys mi-ik^iu^

rnai- Į proponuotojas,

Ekstra didelį išvažiavimai 
__ALDLD. 172 kuopa,Į 

I nedėlioj, 18 d. rugsėjo. Pra-I 
džia 10 vai. ryte. Išvažiavi
mas įvyks toj pačioj vietoj, kur 
visada būna ant Tunelio A- 
oueduct.

Gerbiami yonkersiečiai ir a- 
pielinkės lietuviai! šis išvažia-

mergi-| 
noms, neturinčioms 14 metui 
amžiaus, apsivedimo leidimas 
ųeturi būt išduodamas. O vai-l 
kinai, nesulaukę 16 metų, ne-Į 
galės ženytis. Dar daugiau:! 
nuo 14 iki 18 metų mergina, 
norinti gauti vyrą, turės turėti 
gimimo metrikus ir tėvu leidi- 

21

ti. 
ką, 
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PHILADELPHIA, PA.
Ateities Žiedo vaikų draugijėlės 

mokyklėlė atsidarys 16 d. rugsėjo, 8 
vai. vakare, po num. 322 N. 9th St. 
Visi nariai ateikite j mokyklėlę ir 
nepamirškite atsivesti savo draugus. 
Pradėsime mokyklėlę ir -—s- 
prie dainų.—O. Vogoniūtė.

rengsimės 
221-22

Aš,' ;Vincaš šermukšnis, pajieŠkau 
savo dėdės Petro Grimailos, paeina 
Mariampolės apskričio, kaimo Birp- 
tos, valsčiaus Krosnos, meldžiu ži
nančių pranešti avba pačiam atsi
šaukti, nes turiu svarbi) reikalą. Ma
no antrašas: j i

Vincas šermukšnis
334 E. Mahaųoy Ave..Girardville, !Pa.

(212—235) '
PERSONS, PA.

ALDLD.' 17d kuopos susirinkimas 
bus 18 d. rugsėjo, po num. 517 Char
les St., Parsons, Pa. Draugai ir drau
gės, visi nariai turite 'būti šiame su
sirinkime, nęs turime daug svarbių 

Nepamirškite atsivesti sy- 
fi rganiza- 

221-22 ' IŠSIRANDA VO J A 5 kambariai, maų-
I dyne, atskiras dining ruimis, bal
tos sinkos, paliavoti viršeliai (wash 
tubs). Elektra, duodame šildytą van- 

MIŠKF denį, apšildome koridorį, kad žiemos 
kaip ir pralataėtoMl H* b“” 'H“™ E“<'*

Kas laimės, ar pralaimės, Į J“ „k„ine5 

bet Tunney, Dempsey U Rick-lvak vakare; šokiai tęsis 
cti’d tai tikrai laimės. Rickar- nakties. Įžanga į parką 
clas, kaipo kumštynių rengė- rienes tikietas 50c.

'jas, nemažiau kaip rniliona do- .RĄSARGA: Jeigu lytų, i • . 'i -i-v • m nene su visa programa atsibus I. A.lenų susisluos i kišenių., Tun- s. svetainėj, '24th St. ir Michigan, 
ney, kaipo čampionas, gausi Ave. i REIKALINGAS švarus kambarys del
$1,000,000 “algos.” Demp- I parką reikia važiuoti Ecars Road Į vten'o vyro, William.sbur.gho apie- 

Abiems Middle Belt Road; sukt po dešinei, h^gj. Turintieji praneškite: S.
‘Arba važiuoti Michigan karu ar gat- Lasky, 46 Ten Ėyck St., Brooklyn, 
vekariu iki Middle Belt Road ir sukt y. 219-21 |
po kairei.

Gerbiamieji! O, kaip smagu busi 
vakarieniauti po žaliu, lapotu medžiu 
—jūs patys galite įsivaizdinti. Prie 

I to Aido choras duos labai didelę ir 
gražią programą. Bus geriausių už
kandžių ir gėrimų, ir kitokių visokių | PARSIDUODA pool-rumi; 
smagurių.—Kriečia komitetą; J ’J '

A Idilių vieni SUKS aiiLj. 
vienos kojos, d kiti verks šunį!

DETROIT, MICH.

IŠRANDAVOJIMAI
VARPAS BAKE R Y,. 54 Maujer Street, Brooklyn, K l
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Štagg 653J SH 
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Nut’ Grove'Pirkę; j 528-00 1 mSnpef5,iG1,Srfifgtit®s:
Parkas atsklarys | Harrison Ave., Brooklyn, N.Y.

iki v'lybos (21&-221)
25c; vaka-1------------- - ----------------------------------

gi išgiteite naujų dainelių, nes 
vietinis Aušros choras, po va
dovyste A. Dziko, dainuos.

šiame išvažiavime taipgi bus 
puiki orkestrą iš Brooklyno. 
Galėsite prisišokti, kiek tik no-j 
tesite. Su valgiais taipgi nesi
rūpinkite, nes valgių ir gėri-' 
mų bus užtektinai. Galėsite i 
valgyti diržus atsiliuosavę. Bus 
ir visokiu žaislų, kaip tai. vir
vės traukimas, maišuose lenk
tynes ir tt. Kurie laimės, gaus 
dovanas. Moterys vinis kals.1 
Už narsumą irgi gaus dovanas. Į 

i Jauni berniukai ir mergaitės 
kiaušinius nešios ir gaus piri-j 
Irias dovanas.

Taigi, kaip dideli, taip iri 
maži, seni ir jauni, ura visi at
einantį nedėldienį į šį paskuti
nį išvažiavimą.

Kelrodis: Iš kitų kolonijų I 
važiuojant, atvažiavę. į Yon- 
kerį ant Getty Square, imkite 
karą Nr. 7 ir važiuokite iki 
Dunwood stoties. Ten išlipę 
eikite po dešinei taku arba k e- | 
liu per parką ir prieisite išva-l 
žiavimo vietą.1

Komitetas.

campion as, 
“algos.” 

$460,000.
drūtuoliams ta “alga” iš kainoj 
užtikrinta. Matute, jie kad iri 
norėtų, n e pralaimės.

Tuo tarpu viskas išanksto 
sufiksyta. Ponas Rickard as 
jau žino, kuris kur j nugalės. 
Kaip kumštynėse Dempsey’o 
su Sharkey’u, taip dabar per
galės tas, su kulio pagelba 
Rickardas tikisi ateityje dau
giau laimėli finansiškai, čia 
nė tiek 
reikalas. Sportas Z.

“ “k“ REIKALAVIMAI

PARDAVIMAI

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST-,

GRABORIUS i

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA

mą. Vaikinas nuo 
metų įamžinus turės 

►pačias ceremonijas.
Keblumų, žinoma, ____

Įima išvengti. Daleiskime, at
eis jaunuoliai į apsivedimų 
biurą ir reikalaus leidimo. Jje 
sakys; kad jie turi virš 20 me
tų amžiaus, o tuo tarpu jie 
bus jaunesni. Juk ant dantų, 
taip sakant, nepažins jų am
žiaus. Priklausys nuo rašti
ninko nuožiūros. Arba būna 
taip, kad jaunavedžiai ant vei- _________ _______ ,
do atrodo jauni, o tikrenybėje nizracijos vajus baigsis

16 iki 
atlikti

nebus

NEW YORKO ŽINIOS

Laisvės
Laisvės

savaitės susirinkime nutarė su
rengti prakalbas, kad gavus 
naujų narių. Mat, šios orga- 

..b , |j * w > 3U pir-
jie metų turi daug daugiau. Ir ma diena sausio mėn. 1928 
vėl “skandalas.” metų. »

“RAUDONASIS BAZARAS”

Draugystės Vajus
Dra u gystė p ere i tos

puiki Užeiga
Pranešu visiems draugams, kad už

laikau puikią užeigą, kur galima link
smai laiką praleisti. Taipgi išran- 
davoju fornišiuotus kambarius už pi-

Kent _Ave., kampas South 1st
Brooklyn, N. Y. 2

PHILADELPHIA, PA.
Didelį ir gražų pikniką rengia L. 

D.S.A. 11 kuopa<fnedėlioj, 18 d. rug
sėjo, .10 vai. iš lyto, Borlhome Par- Į 
ke. Bus įvairių žaislų su laimėji
mais, taipgi turėsime minkštų gėri
mų, kvepiančių cigarų ir šaltos ko- 

, Šės, ir karštų desrukių su rūgščiais 
kopūstais.

i Kelrodis: Paimkit gątvekarį No.
150 ir važiuokit iki Cootman St.; iš- Į 
I lipę eikit po kairei kelias minutes, 
ten 'bus , piknikas.—Širdingai kviečia 
rengimo komisija. 220-21

is, su 9 sta-
I Idis, puikiam pleise ir darom ge
rą <biznį. Del to parduodu, kad tu-

1 riu išvažiuoti j kitą miestą. Par
duosiu pigiai del CASH pirkėjo.—• 
572 Springfield Ave., Newark, N. J., 

tarpe 12th ir 13th Sts. 221-23

PRANEŠIMAS
Duodame žinoti visiems draugams 

ir kostumieriams, kad mes, Ona Ju
revičiene ir Jonas Dovidaitis, nupir
kome kendžių storą po num. 840

kiene( 
Y.

sičmū į partnerius Ligei-
Kcnt Ave., Brooklyn, N.

221-23

B Spalių 6, 7. 8 ir 9 dd., Madi- 
sonf Square Garden svetainėj, 

į ruošiamas milžiniškas bazaras 
naudai “Daily Workerio.” Tai 
bus nacionalis bazaras, nes iš 
Visos Amerikos renkami daik
tai delei jo.

Lietuviai turėtų prisidėti 
prie “Daily Workerio” bazaro. 
Mes žinome, kaip sunku yra 
palaikyti anglišką komunistų 
dienraštį. Tankiai prisieina 
jam aukoti. Jeigu bazaras 
puikiai pavyks, tai aukų nerei
kės.

Paaukokite daiktų bazarui. 
Parinkite pagarsinimų į baza- 

I ro programą.

BEPROTYSTĖ IŠGELBĖJO 
JAI GYVYBĘ

Teįsfnas pripampo, kac} Ka
tarina Barrettiene yra bepro
tė ir tpdel,ji nebus teisiamą už 
nušovimą Moorienės/ liepos 
(L Vietoj elektros kėdės ar
ba .kalėjimo, Barrettiene pa
siųsta į ligonbutį.

Puikus Sumanymas
Draugas šalčius sako, ar ne

žinai, kur galima gauti kny
gučių anglų kalba, kurios aiš
kina. kas yra partijos, žino-l 
ma, kad butų aiškinama ir A- Brooklyn, N. Y. Gi Jonas Jurevičius 
menkos Darbininkų Partija, prisiėmė į partnerius Lidcikienę, 257 
kaipo tokia, ir keno ji reikalusAve., Brooklyn, N. Y. 219-21 
atstovauja. Girdi, parūpink------------------- ---- -------------- .<
ju man penkiasdešimt egzem
pliorių, kurias manau išdalinti 
veltui, kad anglų jaunimas ga
lėtų skaitydamas suprasti, kas 
yra partijos ir keno jos reika
lus atstovauja, šia propozici
ją, sako drg. šalčius! turėtų 
kiekvienas susipratęs darbinin
kas išnaudoti. Mes kitaip sa-i 
vo idėjos nepraplėsime. Agita
cija—geriausias ginklas kovo
je su priešu. Drg. šalčiaus ir
gi geri norai, geras pasiryži
mas. Ir kiti jo pėdomis turė
tų pasekti. Dzūkų Dėdė.'

NEW YORKO KAPITALIS
TAI UŽ COOLIDGE’IŲ

MERGINA RUOŠIASI SKRIS 
TI ORLAIVIU PER 

į £' ' ATLĄNTIKĄ

Savo susirinkime stambieji 
New Yorko kapitalistai nuta
rė, kad Coolidge’ius turėtų bū
ti vėl išrinktas prezidentu, nes 
jis puikiai suprantąs biznio rei
kalus. Tas t’esa, nes, mat, 
Coolidge’ius yra streiklaužys.

K Is Wheeling, W. Va., pribu- 
i’lįo j N,ew Yorką panelė Ruth 

Elder, kuri pasiruošus lėkti or- 
; laivių per Atlantiką. Jos or- 
i laivis vadinsis “Th® American 
J Citi.” Elderiūtė sako, kad ji 

parodysianti, jog ir moteiys 
I hebijo nei vandens, nei mir-

PAČIOS‘SUSIPEŠĖ 
gIR ĮKIŠO BĖDON VYRĄ

i /Frank Crandall/: valdžios 
eajndinys, pįižijrėto|as »Arije- 
rikon jvežai^ų -' brangaknieniių;

< ilgai isf piznį ‘im-

TYRINĖS BOMBOS 
EKSPLOZIJĄ

AutomobiBiĮ Mokykla* apie elektrą, važiavimą ant^W.
Z kių kainų mašinų ir ’ ani

- H 10 5l|lSffir3 Pilnas kursas šoferio-Mednotoj
k111! veda lietuvių ir aęgląjka^J 

t • K gerai žinomas ir pertyręs instruktorius L. TIKNEyi’ 
ČIUS. Mokykla atdara nuo t

1 9 vak- < ?u<x i r.1 v,i
NE5V YORK AUTO SCHOOį

- 22S—2nd Avė., cor. 14th SU. KBW TOO

EKSTRA!
Parsiduoda namas su bizniu—sa- 

liūnas. Dviejų šeimynų mūrinis na
mas yra gerame stovyje,* taipgi ir 
biznis'. Kurie norite, paskubėkite, 
nes tokios progos ilgai nebus. Taipgi 
parduodu fornišius, jei pirkėjui bus 
reikalinga. Vieta apgyventa svetim
taučiais. Pardavimo priežastį, suži
nosite ant vietos. Kreipkitės šiuo 
antrašu: 564 Wythe Ave., Brooklyn, 
N. Y. 220-25
PAKSIDUODA namas ir biznis—Va

liūnas. Kas nori, gali pirkti bile 
vieną iš jų atskirai. Parduosiu labai 

i pigiai. Kas nupirks—nesigailės.
Priežastį pardavimo sužinosite ant 
vietos. Kreipkitės šiuo antrašu: 62 
Scholes St., Brooklyn, N. Y. Tel. 
Itagg 6640. 219-21
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NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAIII
YONKERS, N. Y.—EKSTRA 

DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS
Rengia ALDLD. 172 kuopa, nedė

liojo, 18 d. rugsėjo, ant tunelio Aque-Į 
duct (toje pačioje vietoje, kur visa- j 
da būną). Pradžia 10 vai. ryte. Bus| 
visokių žaislų, kaip tai:, vyrai mai
šuose bėgs, kurie trys laimės lenkty
nes, gaus dovanas; moterys/kals vi
nis, kurios greičiau sukals, gaus do- 

.liūs nešios ir
Aušros choras 
A. Dziko. Bus 

puiki muzika, visokių valgių ir gėri
mų. Jeigu tą dieną lytų, išvažiavi- 

I mas bus perkeltas ant sekančio ne- 
Į dėldienio, 25 d. rugsėjo.—Rengėjai.

220-21

gaus gražią

Duodame žinoti visiems draugams 
ir kostumieriams, kad mes, Ona ir» 
Jonas Dovidavičius, nupirkome ken-1 
džių štorą po num. 840 Grand St., I 
Ttyonlčlvn TJ V (Z i Tnnnc Tnvovn^iiiG

PARSIDUODA puikiausia saldainių 
krautuve toje apielinkėje; su visais 

modeminiais įtaisymais: yra geras 
fontanas del seltzcrio ir kiti paran- 
kumai; telefono būtas ir viskas sulib 
naujausia mada. Parduosiu pigiai. 
Pardavimo priežastį sužinosite ant 
vietos. Kaina visai žema.—65 Union 
Ave., Brooklyn, N. Y. 219-224

Tat Coney Island t77t

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir -mvilkųs vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

et rpectalę preke.

Vyrų Sezoninės šėpukės
i tik $S.00i

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO

! . Coney Island

NAUJIENA!

CLEVELAND, OHIO
Ateities žiedo vaikų draugijėlės 

mokyklėlė prasidės su 18 d. rugsėjo, 
Lietuvių svetainėje, Superior Ave. ir 
E. 69th St. Pradžia 10 vai. iš ryto. 
Kviečiame tėvus sykiu su vaikučiais 
būti šioj nedėlioj, nes turime daug 
svarbių dalykų apsvarstyti. Taipgi 
naujų nai’ių atsiveskite.—Kviečia ko
misija. 220-21

PARSIDUODA didelis namas 8 kam
barių ir drapanų krautuve, taipgi 

dviejų karų garadžius. Visais nau
jausios mados taisymais, geroj vietoj. 
Biznis išdirbtas per 18 metų. Gali
ma padaryti gerą pragyvenimą. Par
davimo priežastį sužinosite ant vie
tos. ............

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GY^ĮE^IMO'POVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti yS?' / 
j mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, / firwjSi
Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, 1 
Pūslės, Skūros, įsisenėjusių - Kraujo ir - 
Nervu Suirimų, Reumatizmas ir: Galvosi 
skaudėjimai, taip pat. kebliosios ligos Vyrų « 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie- M 
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. ■ 

Pirm priimsiant’ ligonį gydymui, būtinai . I 
reikalinga jį nuodugniai išegs&minuot, išti- u 
riant, sulig reikalo, Kraują^ šlapumą, L 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos ■ 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas, a 
Leiskite IŠegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- < 
gelbėt, tai aš. jums taip stačiai ir pasakysiu.

116

Kreipkitės šiuo antrašu: 
Jonas Pondziavičius

Elm Point Ave.,Great Neck, N.Y. 
t (216—221)

Tel. Juniper 7646J. VARNELIS
651 ^ENĘCA ĄVE.

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

RAF. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. L 1

Daktariški- 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimas

VELTUI

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.__
Nedeliomis ir Šventadieniais nuo 10 A.' Mi Iki f P*

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M* -

D r. DavisgI
J J 1 4 ■ • SPECIALISTAS '

120 E; 29th St.; Tarpe. Lexington ir 4th Avęs., Neit

E LIETUVIŲ ŽINIAI; X'J'" 5
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis -

! LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINšAP^ jį 
Aš ne kontraktorius, bet visk^ padarau sav.o paties 
tuvėje—šapoje: į į ’ ~.y : ' i ' y I. ! B

Pagaliaus tapo sudarytas 
Grand Jury ir jau uradėjo ty
rinėti bombos eksploziją, kuri 
nesenai apdraskė Brooklyn o 
teismabutį. Suimtieji šeši dar
bininkai nepaleidžiami. , Val
džia deda pastangas, kad juos 
padaryti kaltais bombos padė
jime.
MIESTO MAJORAS TEBE- 
ŽALDRAVjOJA: P^>

New Yorko miešto majoras

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
uBdkestj—eikite j~ . . |

Osvaldo Kyburio
.i LUNCH ROOMI
^139 FULTON STREET 

(Kampaa Norwood Avenue)
■ Brooklyn, N. Y* ■■■■'.

- Telefonas Applegate 98Š I

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĘ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA llEIUViy APT1EKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

< Pas mane rasite jvairių 
Žolių Šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų Žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE. T

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais < 
vardais, kaip vadiname Ūe- į 
tuyoje, o mes jums suteik
sime.

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 Bedford Avė., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

. Įšgręžiu cillndenūs, f
Biwsg- aK-x--• •F-nE-ggat *nauJus pistonus, išlyginu—11“' 

1 -greiti1111 krenk šęft, velvusitP?1
darau naujus. Sutaisau 
kas tik reikalinga prie indžiu0, 
elektriką, karbe-

I reiterį, trensmiše-
ną, ištaisau užpa^i «|

"I i .kalines (rear end) I 
ašis ir suvirinu, kas nulūžta arba susi- |] 
daužo. . Padarau ,viską ant .vietos, greit in J 
už prieinamą kainą, s Į 4 ' I Į ■» v|| I

! ’ Darbas Pilnai .Gvarantuojanias U" i į J 
Neš užlaikau gerus niechahikus, kuijie go * ■ 
rai žino sąyo apuatą ir darb^ padaro tiiV vi 
karnai. ., ,v n v .* -.J

Visais reikalais* krėiįikitgs^ «
! - BUSHWICK AUTO MACfilMB ®

FRANįC AUGUST, Sa^unnka< Į ' 
iQ'Kossute.PL (Ta^p Broadway ii Rnxliwirk Avė.) ;
'' Telephone Jeflersoh 9869, > ■ t.zAši

Kossute.PL



